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Svarbiausia 
per savaitę

* Popiežiaus Pijaus XII la­
bai pablogėjusi sveikata buvo 
patraukusi daugiausia viso pa- 
saulip dėmesio.

* Amerikos gyvenime svar­
biausias įvykis — sen. Mc­
Carthy pasmerkimas senate.

Šaltajam kare labiausiai mi­
nėtini trys įvykiai:

* Amerikos ir nac. Kinijos
apsigynimo sutartis gruodžio 
2 d.; i

* Amerikos skundas JT 
prieš Kiniją dėl paliaubų su­
tarties laužymo ir 13 kalinamų 
amerikiečių gruodžio 5;

* Maskvos konferencija, ku­
rioje satelitai sutarė “Rytų 
Nato.”

Bendra kryptis: Iniciatyvą 
tuo tarpu turi Vakarai; jie 
stiprina Savo tarpe vienybę ir 
jėgas; saugojasi ginkluoto kon­
flikto ir steng’asi eiti prie de­
rybų su Maskva; Vakarų poli­
tikos linijai vis daugiau įtakos 
laimi Anglija.

Eisenhoweris pademonstravo 
prieš McCarthy •

Senatas priėmė Watkinso 
komisijos rezoliuciją ■— pa­
smerkimą McCarthy. Jis buvo 
smerkiamas už du dalykus: 
kad senato komisijai 1951 ne­
davė žinių apie savo p niginę 
padėtį; kad dabar pažemino 
senatą, vadindamas Watkinso 
komisiją netiesioginiais komu­
nistų talkininkais. Kaltinimas 
dėl gen. Zwickerio įžeidimo bu­
vo nebekeltas. Balsavo iš viso 
67 už rezoliuciją, — visi de­
mokratai ir 22 respublikonai;

DARBININKO sekantis nu­
meris išeis lapkričio 14, antra­
dienį, ir bu■; išsiuntinėtas drau­
ge su SPECIALIU PRIEDU, 
24 puslapių, gausiai iliustruo­
tu ir spalvotu. Priedas skirtas 
Marijos šventiesiems metams 
priminti.

LAISVĖ PO 18 METŲ
Stockholme, Švedijoje, iš­

laipintas iš lėktuvo pasirodė 
graikas Georgiadis, kuris pasi­
sakė išbuvęs Sovietų darbo ver­
gų stovyklose 18 metų ir da­
bar paliegęs ir sulaukęs 66 me­
tų buvo paleistas. Jis Graikijos 
pilietis, bet su šeima persikėlė 
į Rusiją 1909. Jis buvo suim­
tas 1936, nes priešinosi kolcho­
zam. Buvo nusiųstas į Krasno- 
darą trejiem metam. Paskui 
1939 jis su žmona ir trim vai­
kais buvo nusiųstas į Vorku­
tą. Ten mirė žmona, o vaikus 
išsiuntė į Graikiją. Dabar ir jis 
nori pakliūti tenai bent mirti.

Auto konkurentas
Pranccūzijoje parodoj buvo 

apdovanotas aukso medaliu vo­
kiečių inžinierius H. Lemmer- 
zahl už helikopterio, malūn­
sparnio, naują tipą, kuris rin­
koje kaštuos tik 4000 DM 
(1000 dol.). Aparatas turi pa­
prasto Vokietijoje automobilio 
“yolkswageno” motorą 30 PS; 
pakilęs galės skristi greičiu 160 
kl. per valandą ir šimtui kilo­
metrų suvartos tik 6-8 litrus 
benzino. Jis Įsus konkurencija 
automobiliui. Jam pakilti ir 
nusileisti užtenka aerodromo 
20 kv. metrų. Skrenda beveik' 
be garso.

Su Maskva susitiks
Londono politiniai sluoksniai 

teigia, kad šiemet vis dėlto į- 
vyks keturių konferencija. 
Vakarai nedaug ką gali Sovie­
tam pasiūlyti. Nuolaidos tegali 
būti tik nusiginklavimo srityje. 
Dėl Vokietijos laisvų rinkimų 
—jokių nuolaidų. Norėdama’ 
palaikyti atsileidusias nuotai­
kas, Londono vyriausybė krei­
pėsi į Amerikos ir komunisti­
nės Kinijos vyriausybes, kad 
neprileistų prie ginkluoto susi­
rėmimo tarp kom. ir nacionali­
nės Kinijos.

MASKVOJE NUTARĖ
Maskvos ir jos satelitų kon­

ferencija Europos saugumo 
reikalam posėdžiavo 4 dienas. 
Nutarė sudaryti “rytų Nato”, 
t. y. bendrą karinę vadovybę 
Rusijos ir jos satelitų kariuo­
menėm, jei Paryžiaus sutartis 
bus patvirtinta.

— Egipte 7 nuteisti mirti už 
sąmokslą prieš m'n. p’rminin- 
ką.

prieš tik 22 respublikonai.
Kai kurie demokratai buvo 

re’kalavę, kad prieš McCarthy 
būtų vedama byla tol au. Ta­
čiau demokratų lyderis nuo to 
.atsisakė.

Prez. Eisenhovveris 
pasveikino

sen. Watkinsą, kad jis atliko 
“puikų darbą.”

St. Alsop rašo, kad McCar­
thy šalininkai gali organizuoti 
trečią partiją. Panašiai 1948 
perskilo demokratai, ir atsira­
do dar komunistų-progresyvių 
partija. Už McCarthy stojo se­
natoriai iš vidurinių ar tolimų­
jų vakarų.

Gando nuodytojus
Amerikos iniciatyva šiom 

dienom buvo gaudomi opiumo 
ir kitų narkotikų spekuliantai 
tiek Amerikoje, tiek artimuo­
siuose rytuose — Turkijoje, 
Libanone, Syrijoje. Tai akcijai 
vadovavo Amerikos biuro 
prieš narkotikus vedėjas S;,ra- 
gusa. Jis, persirengęs Amerikos 
lakūno uniforma, pasisiūlė lėk­
tuvu tos draudžiamosios pre­
kės nugabenti į Ameriką. Į jo 
rankas tokiu būdu pateko 550 
svarų opiumo. Panašiai buvo 
suimta daug opiumo, hašišo, 
morfijaus kituose kraštuose.

Į Ameriką tie narkotikai ga­
benami daugiausiai per Turki­
ją, paskui pro Marseille, Nea­
polį, Genua, Palermo.

KOKIŲ ESAMA SKELBIMŲ
Prancūzijoje iškilo skanda­

las, kaip iš krašto gynimo ta­
rybos slapčiausi dokumentai 
dingdavo ir nueidavo į komu­
nistų rankas ir toliau į Maskvą. 
Skandalą susekė policijos in­
spektorius Jean Didės. Jis buvo 
atleistas iš pareigų neva už tai, 
kad nesilaikė drausmės— jam 
duoto įsakymo nesikišti į tą 
reikalą.

Dabar laikraštyje “Figaro” 
jis taip pasiskelbė: “Buvęs vy­
riausias Paryžiaus miesto po­
licijos inspektorius, kuris dėl 
sąmokslo susekimo buvo išmes­
tas iš tarnybos, ieško atitinka­
mos tarnybos. Pasiteirauti ven­
kite vidaus reikalų ministerijo­
je, o kreipkitės tiesiai į Jean 
Didės“ telefonu tokiu ir tokiu.

Pasaulio akys nukreiptos į Pijų XII
Popiežiaus Pijaus XII svei­

kata nuo šio sekmadienio vėl 
truputį pagerėjo. Popiežius ga­
lėjo kelis šaukštus sriubos su­
valgyti ir iš savo patalo tarti 
palaiminimo žodžius per gar-

PERONAS SMARKAUJA
Argentinoje diktatoriaus Pe­

rono policija suėmė aštuntą ku­
nigą, kaltinamą įžeidus prezi­
dentą. Buvo suimtas, bet pas­
kui 'vėl paleistas žinomas advo­
katas Dr. Raul Eduardo Tor­
res Blas, kuris neseniai įsteigė 
respublikonų partiją, artimą 
savo programa kitų, kraštų 
krikščionim demokratam. Pe­
ronas pajuto čia konkurenci­
ją.

MELDŽIASI už popiežiaus Pijaus XII pagijimą šv. Petro bazilikoje Romoje. Kairėje pačiame krašte 
yra Pijaus XII sesuo Elzbieta ir šalia jos giminaičiai Giulio ir Carlo su savo žmonomis.

MASKVOS ŠUO SU DVIEM 
GALVOM

. Maskvos radijas pranešė, 
kad sovietų gydytojas Demino- 
vas priaugino prie šuns kaklo 
antrą šuns galvą, šuo gali da­
bar pieną lakti iš dviejų puo­
dų. Galėsią daryti panašius 
mėginimus ir su žmonėm. (Gal 
suaugins į vieną kūną Malenko- 
vo ir Chruščiovo galvas?)

VANDENS NEPRITRUKS
Ateinančiais metais bus ati­

darytas New Yorko vandens 
rezervuaras, kuris pradėtas 
statyti 1947. Rezervuaras už­
ims 6400 akrus , ilgio 18 mylių. 
New Yorkui galės duoti van­
dens kasdien 335 mil. galonų. 
Kaštuos 130 mil. doll

— Tornado Alabamoj ir Ge- 
orgijoje gruodžio 5 sugriovė 
ar apgriovė daug namų ir 49 
žmonės buvo sužeisti. 

KINIEČIŲ nacionalistų karinės pajėgos Tachen saloje atmušė nauja raudonųjų 
ar nesikelia nauji raudonųjų daliniai.

siakalbį, kurie buvo perduoti 
šv. Petro bazilikoje, o taip pat 
miesto ir krašto gyventojam.

Per visą savaitę popiežiaus, 
jėgas palaikė tik dirbtiniu bū­
du, nes jis negalėjo nieko val­
gyti. Labiausiai nusilpo ketvir­
tadienį. Bet tai nebuvo širdies 
smūgis. Gydytojai paneigė ži­
nias, kad popiežius serga vė­
žiu. Jie tikisi, kad vitaminais 
ir kepenų ekstraktu pasiseks 
atstatyti popiežiaus jėgas.

Amerikoje ir visame pasauly

Comic Magazine Association 
of America valdytojas C. F. 
Murphy paskelbė, kad nuo sau­
sio vasario “komikai” bus iš­
leidžiami į rinką tik švarūs.

ATSIPRAŠOM, KAD SPAUDOS NEPRIIMAME
Buvo sensacija visam pasau­

liui, kad broliai Fieldai, ame­
rikiečiai, iškalėję bolševikų 
kalėjimuose po penkeris metus 
buvo paleisti į laisvę. Herma­
nas paleistas iš Lenkijos ka|^- 
jimo,.Noel su žmona iš Veng­
rijos.

Hermanas iš Varšuvos turė­
jo būti atgabentas į Šveicariją, 
kur jo nuvyko pasitikti iš A- 
mer'kos jo žmona ir sesuo. Pa­
raityti tokį žmogų, jį nufoto­
grafuoti, gauti iš jo pirmie­
siem pasikalbėjimą apie jo per­
gyvenimus kalėjimuose, tardy­
muose — tai didelė sensacija 
laikraščiui. Dėl jos suskrido į 
Ziurchą armija korespondentų 
iš visų didžiųjų pasaulio spau­
dos agentūrų. Tai kas, kad bu­
vo pranešta, jog Fieldas jokių 
pareiškimų spaudai neduos ir 

buvo paraginti tikintieji mels­
tis už Pijaus. XII sveikatą. 
Daugelis Amerikos protestantų 
dvasininkų prisidėjo taip pat 
prie maldų.

AR VĖL DELS?
Prancūzijoj parlamento užs. 

reikalų komisija pareikalavo, 
kad vienai savaitei būtų atidė­
tas Paryžiaus sutarties svars­
tymas parlamente.

SABOTAŽAS LAIVE
Anglijos admiralitetas pas­

kelbė, kad povandeniniam lai­
ve “Artemis” susektas sabota­
žas — mašinose buvo įdėta 
rankinė granata.

SPAUDA GAUDO KOMUNIS­
TŲ PALEISTUS FIELDUS (1) 

nenori susitikti su spaudos 
žmonėm. Korespondento tuo 
nenubaidysi. Na, ir prasidėjo 
rungtynės — iš vienos pusės, 
tie, kurie organizavo Fieldų 
perskridimą, stengėsi išlaikyti 
juos paslapty; o koresponden­
tai stengėsi ją atskleisti.

Jau pirmas roundas spaudai 
nepasisekė. Kai atvyko Iš Ame­
rikos Fieldo žmona ir sesuo, 
aerodrome jos suvaidino, kad 
skrenda toliau lėktuvu į Vie­
ną, ir paskui nežymiai, nepa­
stebėtos dingo iš aerodromo į 
miestą. To neturėjo būti antra­
me rounde, kai atvyko iš Len­
kijos pats Fieldas.

Buvo žinia, kurią valandą

bandymų ta sala užimti. Dešinėje kinietis sargybinis stebi,

Amerika įteikė skunda prieš kom. Kinija
Prez. Eise.nlioweris spaudos 

konferenc joje gruodžio 2 vėl 
grįžo prie Kinįjoie nuteistų 13 
amerikieč.ų. Prezidentas pa­
reiškė, kad Amerika nesiduos 
komunistų provokuojama j ka­
rą, bet ir komunistam nepa­
taikaus. Kalinamų amerikieč'ų 
klausimą turi svarstyti Jungt. 
Tautos. Esą jei jos, norėtų nu­
sikratyti rankas nuo to reika­
lo, tai jos pasirodytų savęs 
nevertos.

Skundą prieš Kiniją dėl 13 
kalinamų amerikiečių Ameri­
kos atstovas įte'kė JT gruo­
džio 5. Skunde kaltina Kiniją, 
kad ji sulaužė paliaubų sutar­
tis, negrąžindama belaisvių ir 
laikydama kalėjime.

KOMUNISTAM NEPATIKO
Amerikos ir 'nacionalinės Ki­

nijos pasirašytą sutartį, kurio-

— Vokietijos kancleris Ade- 
naueris paskelbė, kad užsienio 
ministerio pare'gas j s perduos 
kitam asmeniui, kai tik bus 
patvirtinta Paryžiaus sutartis. 
Ministeriu numatomas H. 
Brentano, dabar CDU frakcijos 
pirm'nmkas.

— Gen. de Gaulles palakė 
kalbą, vieną .iš švelniausių. 
Pritarė Paryžiaus sutarčiai. 
Ragino Prancūziją imtis ini­
ciatyvos, kad įvyktų keturių 
konferencųa, kuri surastų su­
gyvenimo būdus su Maskva.

— Berlyne rinkimus sekma­
dienį laimėjo socialdemokratai, 
kaip ir buvo laukiama. Jiems 
teko 45—48% balsų.

lėktuvas nusileis Ziuricho aero­
drome. Korespondentai laiku 
jau buvo ten. Bet policija už­
tvėrė visą aerodromą ir nepri­
leido jokių korespondentų. Te­
buvo laisvas tik pagrindinis iš­
ėjimas ir restoranas. Iš ten ko­
respondentai matė, kaip Fiel­
dai nuo lėktuvo buvo nuvesti į 
privatų aerodromo biurą. Bet 
iš ten jie nepasirodė ir nepasi­
rodė. Besinervinant korespon­
dentam, kurių keletas iš tolo 
buvo paruošę telefoto apara­
tus, staiga privažiavo raudona 
mašina, Amerikos generalinio 
konsulato mašina, ir į ją buvo 
susodinti visi trys Fieldai. Ma­
šina pro atsarginius vartus iš­
dūmė iš aerodromo. Jie matė 
kad jau kelios mašinos ją ve­
jas. Raudonoji lėkė visu tem­
pu, staiga stovinėjo, staigiai 

je Amerika pasižada ginti For- 
mozą nuo komunistų užpuoll- 
mo, smarkiai kritikavo kom. 
Kinijos radijas, grasindamas, 
kad Amerika nesukliudys “iš­
laisvinti” Formozą. Maskva 
prieš sutartį pasisakė ta p pat, 
pažymėdama, kad Formozos, 
“išlaisvinimas” tai Kinijos rei­
kalas, bet nutylėdama, ar Ru­
sija Kinijos komunistus prieš 
Formozą parems.

Anglija kombinuoja
Komunistinės Kinijos radijas 

puolė dabar ir Britaniją dėl 
ketvirtadienį pasirašytos su­
tarties tarp Amerikos ir nac. 
Kinijos, nes Britai viešai pasi­
sakė, kad tokiai sutarčiai pri­
taria. Sutartis britų akyse su­
stiprinanti padėtį ir taiką. To­
liau brituose auga mintis nacio­
nalinę Kiniją paversti Formo- 
zos atskira valstybe. Tada na­
cionalinės Kinijos atstovas 
dingtų iš JT. J tuščią vietą l. i- 
tai lengviau galėtų įkišti komu­
nistinę Kiniją. Bet vis tai da­
roma būtų taikiom priemonėm.

NACIONALINĖJE KINI JOJE 
MANOMA,

kad komunistai gali mėg’nti 
pulti nacionalistų laikomas 
prie Kinijos pakraščių salas, 
norėdami išmėginti, kaip laiky­
sis Amerika. Tuo tarpu tarp 
komunistų ir nacionakstų eina 
lengvas artilerijos apsišaudy­
mas.

sukinosi, landžiojo šoninėm 
gatvelėm, iki nusikratė sekė­
jais.

Korespondentai liko be nie­
ko. Tačiau užsispyrimo nepra­
rado. Jie išuostinėjo vius vieš­
bučius, nes iš policijos, iš Ame­
rikos konsulato į visus paklau­
simus gaudavo atsakymus 
“sorry”. Tik po poros dienų 
Fieldo sesuo užėjo į vieną a- 
gentūrą ir pareiškė: “Esam 
laimingi, kad vėl esam drauge. 
Atsiprašom, kad tuo tarpu ne­
galim spaudos priimt.”

Kai ji išėjo, paskui jau rie­
dėjo reporterio auto. Matė, 
kaip ji sustojo prie vienos vi­
los. Taip, čia jos senas pažįs­
tamas, kuris jau anksčiau ko­
respondentų buvo iškamanti­

nėtas... Kai ji po trijų valandų 
išvyko su tuo pažįstamu, sekė 
paskui jau kitas reporteris. Ji 
sustojo prie telefono būdelės, 
telefonavo, paskui nuvyko į 
lestoraną ir ramiausiai vaka­
rieniavo. Paskui sėdo į tram­
vajų ir važiavo namo. Ji savo 
širdyje, tur būt, juokėsi, kad 
tame pat tramvajuje važiavo 
ir jauna moteris, reporterė, 
kuri turėjo pagaliau išaiškinti 
paslaptį, kur Fieldai sustoję.

Išaiškino viešbutį; išaiškino, 
kad jie ten buvo apsistoję visai 
kita — Honegger — pavarde. 
Bet kai suplaukė koresponden­
tų “armija”, jau buvo per vė­
lu... Kai Fieldo sesuo skambino 
telefonu, Fieldai jau pakavosi 
ir skubiai iš viešbučio dingo.

Kitą dieną tik Fieldo seserį 
“palydėjo” iki geležinkelio sto­
ties. Bet ir ten ji apgavo. Ji 
sėdo į autobusą, kuris važiuo­
ja į aerodromą, ir kai jos “per­
sekiotojai” žinojo jau, kad pa­
togiausia bus ją nufotografuoti 
prie lėktuvo, ir ten nuvyko, ji 
ramiausiai išlipo iš autobuso ir 
išvyko traukiniu.

1
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ELZBIETA II, Anglijos karaliene, vyksta atidaryti parlamento sesijos.

GRIEBIASI ŠMEIŽT KITUS, KAD PATYS PRISIDENGTŲ
Pietų Amerikos lietuviai ko­

munistai, socialdemokratai ir 
vadinami “grininiai demokra­
tai” vis dar randa bendrą ke­
lią. Antai, “Laikas”, Argent.- 
noj leidžiamas lietuvių laikraš­
tis, 119 nr., rašo, kad “mūsų 
vadinami socialistai ir socialde­
mokratai nekartą jau sudari­
nėjo bendrus frontus su Mask­
vos patriotais.” Nurodo tam ir 
naują pavyzdį pastebėdamas, 
kad komunist. “Darbas” kvietė 
“į bendrą frontą šios kolonijos 
draugus socialistus bei grini- 
nius dsmokrat'us, tiesa, tik vie­
nos rankos pirštais suskaito­
mus. Greit paaiškėjo, kad šis 
kvietimas rado ir atgarsių; tas 
pats raudoniapis (—laikraštis 
“Darbas”, 7 nr.) paskelbė, kad 
M. Krasinskas — grin nikų, 
arba kaip jis save vadina, pa­
žangiųjų demokratų pirminin­
kas — jau dalyvauja komunis­
tų pobūviuose ir aukoja jų rei­
kalam”.

Paaiškėjo taip pat, kad tas 
pats M. Krasinskas yra ‘Argen­
tinos Lietuvių Bklso” ir “Ke­
leivio” bendradarbis.

Sutampa n; tiktai žmones, 
bet ir nelietuviška jų propa­
ganda. “Laiko” 127 nr. yra 
Urugvajaus Lietuvių Bendruo­
menės valdybos visiems Pietų 
Amerikos lietuviams įspėjimas, 
kuriame pranešama, kad ko­
munistėms “Darbas” ir K. Nor­
kaus “Argentinos Lietuvių 
Balsas” piršo ar tebeperša lie­
tuviams sovietinius pasus.”

Bendra yra ir 'tai, kad jie 
puolasi šmeižti jiems nepatin­
kamus asmenis. Urugvajaus 
Lietuvių Bendruomenės valdy­
ba paskelbė, kaip tik protestą 
prieš “Argentinos Lietuvių 
Balsą”, kur.s dabar apšmeižė 
K. Čibirą-Vcrax, žinomą Pietų 
Amerikoje savo straipsniais ir 
gausiom knygom, kuriuose de­
maskuoja bolševizmo barbary­
bes Lietuvoje. Būdinga, kad 
tokie šmeižtai ir puolimai pasi­
rodo kaip tik tada, kai K. Či­
biras išleidžia kurią naują kny­
gą apie Sovietų okupacijos 
žiaurumus. “Argentinos Lietu­
vių Balsas” nesiima kritikuoti 
tų K. Čibiro straipsnių ar kny­
gų, bet puola patį autorių. Va, 
ir dabar paskJbė, 
biras “Urugvajuje 
pr.diibo boševikų” 
kių melų grebiąs! 
kai reikia lietuvių
kis nukreipti nuo Savęs.

Visus tuos lietuviško darbo 
kenkėjus suveda krūvon p ?- 
m'ausia savinauda, kurios jie 
siekia bet kuriom priemonėm. 
“Laikas” pamini tokį šači- 
kauską, kuris reiškiasi komu­
nistiniame “Darbe”. Tai aferis- 

. tas .kuris dėjosi daktaru, dėjo­
si m’.nisterlu, dėjosi kataliku, 
Lėgo nuo teismo ir virte komu­
nistinio laikraščio bendradar­
biu. Gerai ž’nomas visiems ir 
K. Norkaus kelias: tai nczalež- 
ninkų rėmėjas JAV (Law-ren- 
se ir kt. dar prieškariniais lai-

SPAUDA

kais, paskui gyvenęs nepriklau­
somoje Lietuvoje ir iš jos bė­
gęs nuo teismo už kriminalinius 
nusikaltimus, vėliau Pistų A- 
merikoje paleckinės vyriausy­
bės garbintojas ir bolševikų 
atstovybės durų varstytojas, 
sovietinių pasų lietuviam siūly­
tojas, paskui... tautininkų at­
stovo Vlike bendradarbis ir 
kurstytojas kovai prieš... Vati­
kaną. Tokie žmonės gali būti 
viskuo1.

Gerai, kad Urugvajaus Lie­
tuvių Bendruomenės valdyba į- . 
spėjo Pietų Amerikos lietu­
vius. Bst į tai turėtų atkreipti 
dėmesio ir atitinkamos lietu­
viškosios sroves, kurių vardu 
tie 'žmonės dabar dangstosi, 
bet kurios nenori viename ve­
žime sėdėti su komunistais; 
tos srovės turėtų susirasti tin- 
kamesnius žmones lietuviškam 
darbui.

skaitytojams to skelbti negali­
ma. Maskvos linija neleidžia.

Bolševikai irgi taip daro: ką 
juodina ir šmeižia, tai jau iš 
peties — suranda net bobučių 
ir diedukų metrikas; o ką "pa­
siima iš vadinamojo “kapitalis­
tinio pasaulio,” tai tyl', lyg ko­
kie memiai, arba paskelbia: tai 
ir tai mes išradome... Rado ir 
A. Bimbą jam tinkančią žinią, 
bet “nepastebėjo” kokiame 
laikraštyje tai skaitė.

P. S.—Stankūno vardas ne 
Jonas ,o Juozas. “Laisvė” pa­
kartojo ir “Darbininko” korek­
tūros klaidą.

kad K. Či- 
daugiausia 
(s'cl). To­

pilės k tus, 
patriotų a-

Statomos Dievo tvirtoves
Fąga’ geležinę uždangą keliauja bažnyčia ir mokykla * Ruošia 
speciaLus kunigus pabėgėliam L rytom, jei uždanga n’ikr.s *

Olandijos ir Belgijos jauTim.:i keliauja i Vokietiją ■ atyti butų.

Vienas mūsų tautietis, daug 
keliavęs po Europą ir turėjęs 
daug pasikalbėjimų su preky­
bininkais, pramonininka.s, va­
dovaujamaisiais žmonėm, buvo 
nusteb litas jų pažiūrom del 
religijos. Daugeliui jų nei reli­
gijos nei jos įsakymų daugiau 
nebėra. Vicnlntel.ai įsakymai 
tai šios dienos nauda. Kas man 
šiandien "au.dinga, tas T gera. 
Taip galvodami, jie ramia są­
žine varo prekybą ir spekulia­
ciją su bolševikais. Kol bo’še- 
vikai nugrėbia jų už gerklės, 
tol jie mano, kad padaryti su 
bclševika’s biznį esanti didžiau­
sia gyvenimo išmintis.*
Dėlto Europoje taip ir patai­
kaujama bolševikam, kad ten 
nyksta ir religija ir ja paremta 

moralė.
Bet ateina iš Europos ir ki­

tokių žin'ų. Atsiranda žmonių, 
kurie anoje Dievą prarandan­
čioje Europoje ima kurti Die­
vo tvirtoves. Tokias modernias 
tvirtoves, kurios skleistų Die­
vo šviesą aplinkui ne tik žo­
džiais, bet svarbiausia gerais 
krikščioniškais darbais.

išlaikys Belg jos Liezo vyskupi­
ja. Du kiti vienuolynai, numa­
tyti statyti Celle. Tai bus pa- 
slonistų ir redempter lų v e- 
nuolyna’. Pirmą jų, išlaikys 
Belgijos Burges vyskup ja, an­
trą Olandijos. Airijos kardino­
las primas ir Ispanijos kardi­
nolas primas pasižadėjo globoti 
kitus du vienuolynus, vadinas, 
siųsti pinigus jų statyba .

Vienuolynai taip past 
kad f

jie būtų lyg tvirtovės 
geležinės uždangas s: 
iš už kurios braujasi

nizmas ir bed ėvybė. Patys šie 
vienuolynai kuriami vadinamo­
je diasporoje, t.y. vietose, kur 
katalikai yra mažumoje, ma­
žiau nei 33% tarp protestantų.

;tyti,

ingai

komu-

Jos kuriamos pačiame Euro­
pos centre, Vokietijoje. Puma 
atsirado šiais metais Bebroje, 
Hesse^e, prie svarbaus susi- 
siĖk’.mo su rytų Vokietija 
mazgo. Tai kapucinų vienuoly­
nas. Bet jis ns-vokiečių. Jis 
atkeltas ią Belgijos. Jo vienuo­
liai — belgai, ir juos pinigais

Kiekviena^ vienuolynas turi 
virsti tikėjimo ir kultūros cen­
tru apylinkei moderniom prie­
monėm. Prie vienuolynų orga­
nizuojamos prieglaudos pabė­
gėliam iš sovietinės pusės. Pa­
tys vienuoliai turi mokėti vo- 
k'škai ir rusiškai. Toliau—prie 
vienuolynų turi būti dideli ga­
ražai sustoti turistam - maldi­
ninkam. Vienuolynai taisosi di­
delius autobusus, kuriuose tel­
pa koplyčia ir mokykla 60 as­
menų ir taip pat kambarys 
dviem kun'gam. Penkiolika to­
kių “koplyčių” jau pakeliui. Jie 
keliaus, mokys, suteiks sakra­
mentus.

Šios akcijos centras yra Bad

Koenigsstein prie Frankfurto. 
Iš čia ypačiai organizuojamas 
dvasiu s aprūpinimas pabėgė­
liam ar išvarytiem vok.ečiam 
iš rytų. Tokių Vokietijoje yra 
apie 8 milijonai. Pusė jų yra 
katalikai. Šu jais buvo 6000 
kunigų, bet atvyko maždaug : 
tik pusė. — Jų dabai’ beliko 
2335. Mirtis jų skaičių mažina. 
Už tat tuojau po karo prelatas 
Kindermann jKoonigsLlne į- 
steigė seminariją, kuri 
specialiai ruošiu kunigais kata­
likam, esantiem diasporoje ir 

rytuose.
Daugumas seminaristų k.lę 

iš pa bėgei ų šernų.
Šitie kunigai turėtų būti 

tuojau permesti į rytus, jei pa­
bėgėliai galėtų ten grįžti. Jis ( 
turėtų būti paruošti ir misijom 
rytuose, jei kada nukristų ge­
ležinė uždanga. Jie dėl to mo­
komi slavų kalbų, supažindina­
mi su rytų liturgija.

Prie seminarijos yra institu? 
tas, kuris specialiai rūpinasi 
pabėgėliais; juos savo patalpo­
se telkia į suvažiavimus; jiem 
leidžia brošiūrai.

G EK I A U Si OS
rašom'ę^ios mašinėlės ' yra 

Plačiausia ir geriausia r. m. 
Pasauly! Dienos produKCija 
3000 mašinėlių’• su visada pritaiky­
tais naujausiais išradimais.

Raiuynas patogiausiai išdėstytas, 
net 88 ženklais, ir tinka rašyti viso­
mis kalbomis iš kart.

Geriausia dovana artimiesiems,

Royal

apie

tuviškai - anglišku raidynu virš 300 
kelioninių mašinėlių išsiuntinėta užsi­
sakantiems.

Pranešę savo adresų, dykai gausit" 
smulkiausias informacijas ir prospek­
tus

Iniciatyva šiom misijom išė­
jo ne iš Vokietijos, bet iš Bel­
gijos ir Olandijos, nors jose 
pačiose nutolimas nuo Dievo 
didelis. Tėvas Werentrled van 
Straatan tuoj po karo pagar- 

' sėjo kaip “lašinių tėvas’, nes • 
1948 pabėgėliam organizavo 
lašinių rinkliavas. Dabar jis 
pradėjo akciją už butų staty-

IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO VAKARŲ VOKIETIJOJE

per:

J. L. GIEDRAITIS,
1632 Broad St., Harford 6, Conn.

lti ASKVOS LINIJA IK ČIA
Komunistinė “Laisvė” 230 

nr. rašo A. Bimbos žodžiais: 
“Viename laikraštyje skaičiau 
Jono Stankūno straipsnelį. Jis 
prašyte prašo pasigailėti lie­
tuviškų chorų, dainininkų ir 
muzikų. Jų talentas tiesiog 
kryžlavojamas apdužusiais, ap­
leistais ir sukliurusiais pia­
nais... Jo rauda ir prašymas 
susimylėjimo ant menininkų 
lygiai pritinka ir mūsų pa- 
žang'osioms salėms ir koncer­
tų rengėjams.”

Koks laikraštis tą straipsnį 
paskelbė, A. Bimba neužsime­
na; jis tik pastebi, kad 
“klierikalinis 
jo vardo minėti nedrįsta, 
del? Gi dėl to, kad jis 
blnlnką” moka tik juodinti. Ta­
da sumini ir jo vardą, dar vi­
saip pasišaipo ir pasityčioja. O 
kad rado jame tai, kas ir “pa­
žangiesiem” , tinka, net’ A. 
Bimbos nuomone, tai “Laisvės”

Hamburgas. Spalio pirmomis 
dienomis čia lankėsi Balfo pir­
mininkas kan. J. Končius, ku­
rį sutiko stropiai pasiruošę ir 
pasipuošė, padėkojo už Ameri­
kos lietuvių paramą ir prašė 
toliau jų neužmiršti, padėti 
runk'ai sergantiems ligoniams 
bei aprūpinti lietuviška knyga, 
kuri čia yra gana reta vieš­
nia.

je pakartotinai laimėjo stalo 
teniso pirmąją vietą. Numato­
mas susitikimas su Vasario 16 
gimnazijos mokiniais.

tai
laikraštis”, bet 

Ko- 
“ Dar-

paminėta 
šventė, 

Stelmo-

išleido ,

Lapkričio 27 d.
Lietuvos kariuomenės 
paskaitą skaitė dr. L. 
kas.

Lietuviai viln'ečiai
1955 m. kalendorių. Jis yra sie­
ninis ir nuplėšiamas, kartu ga­
li būti ir kišeninis, turi daug 
letuviams žinotmų adresų. 
Viršelis kadaise dail. V. K. Jo­
nyno pieštas. 66 psl. Kaina 
Vokietijoje 1,30 DM., už Vok’e- 
tijos 1,50 DM. Galima gauti 
šiuo adresu: J. Valaitis, (24) 
Hamburg - Altona, Daimlei’ St. 
44, Wohlagcr, Germany.

Luebckas Artilerijos kareivi­
nėse gyveną lietuviai vėlinių 
proga aplankė lietuvių kapus.

Vietiniai sportininkai gyvai 
reiškiasi savo veikia. Apylinkė-

JOIN OUR NEW 
CHRISTMAS CLUB NOW

Latest Quarterly Interest - Dividend 
2%% Per Year

Phis Extra %% Per Year
On Regular Savings Accounts 
on sums from $25. to $10,000.

Deposits made on or before the 10th business day 
of January, April, July and October and the 3rd 

business day of all other months draw interest 
from the first of such month if left to the 

end of the quarterly dividend period.

TilE ■ ff\LMtyi
SAVINGS BANK

135 BROADWAY at BEDFORD AVE.
539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue 

Your Deposits in This Bank Are Fully Insured 
Up to $10,000.

Member Federal Deposit Insurance Corporation

Dabar veikia Luebecke trys 
Balfo šalpos komis jos, kurių 
pirmininkais yra: J. Pyragas—• 
Mesen Kaserns stovykloje, P. 
Sruogys — Artillerie Kaserne 
stovykloje, P. Liegus — Bad 
Schartau apylinkėje.

Lebenstedt - Salzgitter. Spa­
lio men. paskutinį sekmadienį 
buvo paminėta Kristaus 
liaus šventė.

emigravusiems į užjūrius ma­
terialiai prisidėti prie Spacken- 
bergo kapų papuošimo.

Neustadt - Holstein. Per vė-. 
lines visi lietuvių kapai, kurių 
yra apie 20, buvo papuošti lie­
tuviškomis vėliavėlėmis, 
kūtėmis ir vainikais.

Vokietija turi 49 mil. gyven­
tojų. Jai trūksta 5 milijonų 
butų, nors statyba eina daug 
didesniu tempu nei bet kur Eu­
ropoje. Bet atsižvelgiant j tai, 
kad iš komunistinės Vokietijos 
atbėgo iki šiol per 2,5 mil. 
žmonių, butų pareikalavimas 
čia didesnis. O tėvas Werent- 
ried van Straaten mano,
aprūpinti šeimą tinkamu butu 
yra jau didelis modernaus a- 

paštalavimo darbas.
Pereitais metais jis organi- 

. z.avo “statybos ordiną”, kvies­
damas jaunimą j jį dėtis ir vyk­
ti į statybos darbus savano-

riais. Olandų ir belgų jaunimas 
greitai atsiliepė; vokiečiai lau­
kė, ką pasisakys dėl to valsty­
bės ir bažnyčios organai. Per­
nai tokių 
savanorių statytojų atvyko j

Vokietiją 600, šiemet pus­
trečio tūkstančio.

Jie dirba ’grupėm po 50. 
Kiekviena grupė turi savo ka­
pelioną. Rytą pradeda mišiom 
ii vakare baigia bendra mal­
da. Jie gyvena barakuose, o 
maitinasi pas tuoš, kuriem jie 
namus stato.

Ordinas apmoka jų trans­
portą, jų išlaikymą, gydymosi 
išlaidas. Pereitais metais tai 
sudarė 20,000 DM. Ordinas taip 
pat duoda paskolą arba ir pa­
šalpą 
si. O 
riam 
dino”
reitais metais jiem buvo sutau­
pyta apie 80,000 DM.

tiem, kurip butus stato- 
kadangi tokiem naujaku- 
nereikia mokėti už “or- 
dirbamą darbą, tai pe-

žva-

Šitokios misijos turi ne tik 
grąžinti gyvenimui tikėjimą, 

kad pavestą gerais darbais; jis turi 
ugdyti jaunimo socialinę dva­
sią, pasiaukojimą, tarptautinį 
solidarumą. Tik išugdžius dva­
sioje solidarumo jausmą, gali 
būti sėkminga kalba apie poli­
tinę ar ekonominę Europos ir 

žmonijos vienybę. M.

Kara-

gyve- 
kurie 
dalia

Dauguma lietuvių č.a 
na jau labai seniai, kai 
net nuo 1943 metų. Jų 
buvo baisi Hitlerio laikais, bet
maža kuo pagerėjo ir po karo. 
Juos nemaža terorizavo kaip 
užsieniečius. Dėl to lietuviai 
svetimųjų tarpe dabar per bai­
lūs, o savųjų — per narsūs. 
Svetimiesiem nepaprastar lank­
stosi, o savųjų negerbia. Dau­
geliui nesvarbu, kas bus iš jų 
vaikų, ar jie bus naudingi, ar 
ne. Jie negalvoja, ka<į vaikai 
nutautėję žus ne tik lietuvių 
tautai, bet ir jiems. Jie visur 
'žvalgosi svetimų blizgučių, ku­
rie jų niekuomet nepatenkins.

Geesthacht. Lietuviai. įspū­
dingai paminėjo savo mirusius, 
kurie palaidoti vienoje vietoje 
— gražiam Spackenbergo 
smilčių kalnelyje. Visi kapai 
vietos lietuvių rūpesčiu pažy­
mėti skoningai padarytais kry­
žiai ir paminklais. Kapų tvar­
ka rūpinasi giminės, pasilikę 
Vokietijoje. Kas neturi gimi­
nių, tuo rūpinasi liet, komite­
tas, vadovaujamas J. Drungilo. 
Nors specialiai lėšų negauna­
ma, bet parodant pasišventi­
mo, mūsų kapinės yra - gra­
žiausios visoje apylinkėje. Ne­
žiūrint to, būtų patartina, iš-
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Reenteręd as second class matter at Brooklyn, N .Y. May 25, 1951 under 
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Domestic yearly ........... ........ . $6.00 Amerikoje metams ....... ........... $6.00
Brooklyn, N. Y.............. ............. $6.50 Brooklyn, N. Y........................... $6.50
Half year ......................................... $3.50 Pusei metų .......................... .........  $3.50
Foreign ............................... .............. $6.50 Užsienyje ....... ;..... '................ ......... $6.50

Laikrašti tvarko Redakcinė Komisija. Vyr. red. S. Sužiedėlis

Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuožiūra. Nenaudoti 
straipsniai saugomi ir grąžinami tiktai autoriams prašant. Pavarde pasira­
šyti straipsniai nebūtinai išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turi­
ni ir kalbą redakcija neatsako.

Marijos šventuosius metus užbaigiant

Gyvenam tokius laikus, kurie vadinami netikri, nesaugūs. Visi tai lengvai pastebi tarpvalstybiniuose santykiuose, čia nuo- nuolat kalbama apie taiką ir saugumą, o nė viena valstybė, net ir iš galingųjų, nesijaučia saugi, ginkluojasi iki dantų nesuvok­dama kuo tai visa baigsis. Tas netikrumas verčia ieškoti sugy­venimo, vadinamos Koegzistencijos, kuri dabar linksniuojama vi­sais pašaliais, it koks mag:škas žodis, kuris turėtų apraminti augančią baimę dėl ateities. Jaučiama, kad ji yra netikra, ne­įžvelgiama, ir dėl to kyla susirūpinimas, kuris plačiai nueina per žmonių širdis. Iš Kur tas nerimas yra atsiradęs? Ar jis kyla tik­tai dėl bolševizmo grėsmės ir baisiųjų ginklų?
Nėra abejonės, kad ta baimė būtų mažesnė, jei nebūtų bol­ševizmo. Deja, jos negali sumažinti jokia koegzistencija su bol­ševikais, nes čia-norima sugyventi ne su geru, o su p'ktu daly­ku, kas nesutailjema, nes sk’riasi iš savo esmės. Kur nors žmo­nijos kelias užlinko, jei ji atsidūrė tokiam pavojuje. Nesunku tą vingį ir aptikti. Jis yra ten, kur atskiri žmonės, tautos ir vals­tybės liovėsi ieškoję sugyvenimo arba koegz'stencijos su Dievu, visokio gero versme ir visų gyvybe. Dėl to dabar kalbama apie koegzistencija su piktu, kuris milijonams neša mirtį. Negi žmo­nės to nesupranta? *
Ilgai nesuprato, kad nuo pat pirmojo Didž'oio karo visi pa­saulio įvykiai sujosi ir tebesisuka apie Rusiją ir komunizmą. Il­gai tai buvo laikoma tiktai rusų “vidaus dalyku”, kol tas “vi daus” reikalas yra pasidaręs visuotiniu pasaulio reikalu. Politi­kai nurodys visokiausių priežasčių, kodėl taip atsitiko, tačiau vieną visada praleis: tai atgailos reikalą, kada ;š tiesos kelio išklystama. Tai “neiįeina” į politiką, bet tai įeina į žmonijos išga­nymą.Dėl tos politikos buvo negirdomis praleisti įspėjamieji Mari­jos žodžiai, tarti dar 1917 metais, kad būtų atgailaujama, ko­vojama su piktu ir Dievas nebeįžeidinėjamas. Jei to nebus, “kils dar didesnis Karas... jų (komunistų) klaidos pasiskleis visam pa­saulyje... Bažnyčia bus persekiojama... sunaikintos bus kai kurios tautos”. Kai kurie iš tų Marijos įspėjimų jau išsipildė, kitų dar laukiama paaiškėjant, laukiama ir pažado: “mano Nekaltoji gir­dis triumfuos... Rusija atsivers... pasauliui bus duota taika.”
Kaip mes begūdrautume, išeitis iš pavojų ir nerimo yra tuose Marijoj žodžiuose-, ar kas juos tiki ar netiki. Tikintieji šie­met buvo sutelkę savo maldės į Dievo Motiną, kaip niekada is­torijoje. Ar pakankamai buvo ir atgailos, mes nežinome, tačiau gerai žinoma, kad,tiktai ieškojimas koegz’stencijos su Dievu, o ne su Jo priešu, tegali pasauliui atnešti taiką.__________________________J___________________________________________________ _____

Laiškas iš BrazilijosSvarbiausiam P. Amerikos pramonės ir prekybos centrui, Sao Paulo miestu'., iškilmingai minint savo 400 metų įkūrimo sukaktį, brazilai suorganizavo jame tarptautinę parodą ir su­šaukė jau psr 20 įvairių kong­resų, iš kurių keliuose dalyva­vo ir Lietuva. ,Lapkričio 6-13 įvyko Pirmasis Pasaulinis Spaudos• Kongresas, sutraukęs net 27 šalių dele­gatus. Lietuvai jame atstovavo “Elots” įgaliotinis K. Čibiras- Vsrax, Lietuvos Pasiuntiny­bės Urugvajuje spaudos atta­che, ir Liet, žurnalistų Sąjun­gos atstovas kun. P. Ragažins- kas, “Mūsų Lietuvos” redakto­rius.Iš visų anapus geležinės uū- dangos kraštų- tikBaltijos valstybės buvo j kon­gresą oficialiai pakviestos ir tik jų. žurnalistai savo tėvynes re­prezentavo iš tremties.Tą pastebėjęs didelis baltie- čių draugas, Portugalijos de­legatas Armando de Aguiar, žurnalistas ir rašytojas, iškil­mingoje kongreso sesijoje pa­linkėjo, kad į sekantį spaudos kongresą kolegos baltiečiai ga­lėtų atvykti jau iš laisvų savo tėvynių.Armando.de Aguiar yra v'e- šėięs laisvoje Lietuvoje, Lat­vijoje ir Estijoje, apie jas pa­rašęs puikią įspūdžių knygą —

PASAUIJNIAME spaudos kongrese Brazilijoje. Tarp D. Britanijos ir Japonijos delegatų matome K. Čibirą-Verax, 
atstovavusi Vliko informacijos tarnybai ir Eltai. K. Čibi ras kurį laiką dirbo Darbininko redakcijoje Bostone.

“25 laipsniai žemiau nuliaus” — ir dabar dar gražiai jas pri­simena.“Tokios kultūringos, garbin­gos ir gere s taute.-*, kaip lietu­viai, latviai ir estai — pasakė jis kongrese — vertos mūsų didžiausios užuojautos ir sim­patijų.”Kongreso darbų programoje buvo daugiausia svarstoma profesionaliniai spaudos žmo­nių reikalai, neliečiant politi­nių, religinių ir filoscfin’ų te­mų. Kai kurie delegatai, ta­čiau galėjo atv'ral pasisakyti ir prieš

sovietinį imperializmąbaltiečių konsulų surengtam kongreso atstovų priėmime, į kurį buvo atvykę apie 170 sve­čių.Vietos spauda, televizija, ir kinas paminėjo šį jaukų pobū­vį, pasitarnavusį Baltijos kraš­tų kultūrinei propagandai.Tautiniais rūbais pasipuošu­sios lietuvės, latvės ir estės svečiams įteikė apie savo šalis literatūros ir tautinių juostų.Kongreso metraščiui K. čibi- das paruošė rašinį apie lietuviškosios spaudoj la'avės atgavima sukaktį ir bolševikiš­kąjį obskurantizmą.Antras Pasaulinis Spaudos Kongresas įvyks Urugvajaus sostinėj Montevideo 1956 me­tate. A.. X.
• CHURCHILLĮ, atšventusį 80 metų sukaktis, vienas laik­raštis taip apibūdina:“Chun teikis yra akimirkos ir veikime žmogus. Jis siekia artimiausios .naudos. Vienos a- kimirkos jo veikimas užtriną buvusį veikimą, ir Churchilis nesijaučia varžomas, kad jo veliumai viena.: kitam priešta­rauja. Nuostabusis CliurchlIUs nėra nei praeities nei ateities žmogus, tik dabarties. Gal būt, tai vienintelis politikas istori­joje, kuris dar gyvas' at telei­džia viešumai savo padarytas klaidas, neprarasdamas presti­žo.”

PAREMKIM-VASARIO 16 GIMNAZIJĄPrieš mūsų akis pasiliko il­gas tremties kelias. Bet trem­tis yra budėjimas ir pasirengi­mas Lietuvos prisikėlimui. Nu­siminimas ir netesėjimas yra nusikaltimas. .Prieš tautą esam atsakingi už jaunimo nutautė­jimą. Todėl gyvybinis reikalas * yra lietuviškos mokyklos.Mūsų jaunimą baigia pa­skandinti nutautėjimas. Lais­vo vakarų pasaulio lietuv ai tu­ri tik vieną pilną Vasario 16 gimnaziją, gitas kultūros židi­nys yra mūsų patriotizmo ro­dykite. Gimnazijos išsila'kymo pagrindas yra geros valios lie­tuvių aukos. Bet l’gšiol surinktų aukų mums vis neužtenka. 68 rėmėjų būreliai neatsiliepia, todėl jų mokinu išla’kymas mums sudaro daug rūpesčių. Prie dabartinių kainų vienam mokiniu? išlaikyti reikia pus­antro rėmėjų būrelio. Atsistoti ant tvirtesne pagrindo mums vis nepavyksta. Artinasi žie­ma. Beveik neturim kuro. Mo- , kiniai priversti kęsti šaltį. Prieš žiemą reikėjo apsirūpinti maisto atsargomis. Mokinių tėvai daugiausia yra ligo­niai ir bedarbiai. Prie gimna­zijos išlaikymo beveik nieko neprisideda. Daug mokln'ų tė­vų neturi. Tokiems mokiniams gimnazija yra vienintelė pa­guoda.Spalio mėnesį, kada aukų plaukimas buvo geras, gimna­zijos skolos kiek sumažintos. Gimnazija dabar yra gerai su­tvarkyta: mokslo lygis gana

Baltų Tyrinėjimo Institutes Bonnoje išleido pirmąjį met­raštį “Commentationes Balti- cae”. Prof. Z. Ivinskis jame paskelbė du straipsnius “Jėzui­tų spaustuvė Vilniuje ir pir­mos katalikiškos lietuvių kny­gos” ir “Bažnyt nis giedojimas Lietuvoje XVI - XVII šimtme­čiuose”. \Institutas įsteigtas 1952 m. Jo lėšų didžiąją dalį sudėjo vokiečiai. Dmektorium yra lat­vis prof. Ed. gturms. Lietuvių nuolatiniai nariai prof. A. Ma­ceina ir prof. Z. Ivinskis. In­stituto stipendijomis jau pasi­naudojo Dr. V. Literskis, >ruo­šęs darbą apie Baltijos uostus, ir Dr. P. Rėklaitis, rašąs ve ka­lą apie šv. Onos bažnyčią Vil­niuje. Be- to, stipendijas gavo dar-31 lietuvis studentas.
aukštas, mokiniai yra jautrūs lietuvių reikalams ir pateisina sudėtas viltis, universitetai mūsų abiturientais yra paten­kinti, nėra jok.o partiškumo ir religinio antagonizmo.Pati gimnazija veda sunk ą kovą dėl savo egzistencijos. Vi­siems gimnazijos draugams — Balfui, rėmėjų būreliams Ir at­skiriems asmenims — priklau­so nuoširdžiausias g:mnažijos ■ dėkingumas.1954 metais pilnai ats'teisė ' tik 11 būrelių. Visi rėmėjų bū­reliai maloniai prašomi prieš Kalėdas atsiųsti savo paramą. Kalėdų proga yra prašomi vi­si geros valios lietuviai bent kuklia auka paremti gimnazi­ja.Labai sunku, kada geram, neturinčiam tėvų arba turin­čiam tėvus ligonius mokiniui reikia pranešti, kad jo rėmėjų būre! s nesiunčia paramos ir dėlto než'nia, kas bus toliau.Gimnazijos išlaikymas parei­na tik nuo mūsų. To reikalo negalima atidėti. Gimnazijos patalpos turi būti apšildytos ir mokiniai pavalgydinti.Pinigus galima siųsti gimna- • zijos sąskaiton: Badische Bank, Konto 3559, Mannheim, per Balfą, arba tiesiog gimnazijai. \

Dr. V. Literskis, Vasario 16 gimn. direktorius
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Ištrauka iš to paties vardo romano, kurį išleidžia Gabija

Klaidingai suprastume Pran- ciulį pasakę, kad jis gyveno gyvenimą be rūpesčių, kaip pe­teliškė, plasnodama ant pražy­dusios builio kepurės, girsno- dama nektarą, nė cento už tai nemokėdama, ant taurelės ne­rasdama kartėlio nuosėdų.Žmogus — ne peteliškė, jisai neužgęsta builiui peržydėjus, bet turi išsilaikyti ir rudeniui, kuomet builis numeta lapelius, ir — žiemai, kuomet buiFo ne­gyvi stagarai kreta po sniegais.Ne viskas gyvenime geguži­nės, ne viskas — balalaika Ža­liakalnio Vikcės salionėlyje. Reikia kalti pamokas, ats: min­ti, kokiais metais geboren, ge- schrieben ir gestorben, svilinti akis prieš kaimo jurgius, neži­nant, kas tai yra tabula rasa.Ir kam?Kaimo žibintas Svietavičius, inspektoriaus mestas iš atmin­tinosios mokyklos į dzūkų mar­malynes, Kaune negavęs tar­nybos ir nebegalėdamas toliau studijuoti, kremtamas nuobo­

dulio bei sielvarto, vedė algeb­ros nesimokiusią męrginą ir į- klimpo akivaron, kaip patsai pasakojo per Kalėdų atostogas atvažiavęs į laikinąją dar kar­tą apsidairyti, pridurdamas, jog tai, greičiausiai, jo paskuti­nė kelionė sostinėn, nes žmona laukianti įpėdinio, ir tu, g’rdi, Pranciuli, jeigu nori ko pasiek­ti, neik mokytojauti ir anksti nevesk žmonos.Tai kam tas mokslas?Pranciulis, Karmelitų sken­duolio tuomet pakviestas į Derby koldūnų, gerdamas vai­sių vyną, prieš save išvydo naujus akiračius, 'kurie, bran­gių cigarečių dūmuose ir alko­holio žaidynėse, mojo į save, lepino vaizduotę.Puošnusis ponas, nors ir aiš­kiai nesisakė, bet tikriausiai buvo emigracijos bendrovės at­stovas, nes visą laiką šnekėjo apie Braziliją. Pirmiausiai iš- koliojo Pranciulį, o ypač Kva- raciejų, kad jie, būdami pačia­me jaunystės žydėjime, taipI 

dykai leidžia laiką, nesirūpin­dami ateitimi, o Brazilija esan­ti ateities valstybė, neribotų galimybių kraštas, kur žmonės gali praturtėti per vieną naktį. Ten valdžia dykai dalina žemes arba galima tos žemės nusi­pirkti jau ir čia per agentus, tai, kad tenai, išlipęs į krantą, turėsi tik pašvilpt šoferiui, ir jis tave nuveš į nuosavą dvarą, o automobilio dureles atidarys pribėgęs negras, tavo tarnas.— Pala, ponas, ne viską iš karto! žemės aš iki šiol nedir­bau, tai kuriems galams aš dar važiuosiu per marias mokytis ūkininkaut, art, sėt?— Da ką ty sakai! Pilna negrų, tik pamok su ranka, duosi tabako ir dirbs, o pats sėdėsi kaip ponas — plačiai iš­skėtė žieduotas rankas agen­tas.— Taip, žinau, ponas, bet su tuščia ranka nepamosi, reikia laikyt užgniaužus, pinigą, tuo­met atsiras ir negras! — spy­rėsi nuo pagundos Pranciulis.— Balandėli mielas, be dar­bo niekur neišsimuši, bet Bra­zilijoj ilgai nereikia laukti at­pildo, ir kokio dar! — rodė auksinius dantis. — Broliukas mano ,žinai, kad pasodino ka­vos medelį, jis metų metus ta­ve peni, tik vieno Dievo prižiū­rimas, tik skink pupeles, o

Liatuvoj niekas, paskutinis la- kudra navjakuris, ale dabar taj turiu gera givjanima, taigi ga­vau 200 gektaru žjames kur ir pjaniu 40 kevlju visos gerai av- ■ ga ir yra kuo pašert, čia yra bananų, tai mano kevljes labai liūbija ėst ir nuo anų gerai av- ga. Ir praneškit mano susiedui Matvaušui kad ans blogei pa- darie neišvažiavis Brazilijon. Duokiet mano grometa per­skaityt ir radijus ui tegu ir ans žino ir kitiem paduoda žinjas apej gjara givjanima Brazili­joj. Ir žičiju Jumiem viso gja­ra už manys pervježlma šitam lajmes kraštjalinsu šenavone Jonas žaledonis.— Pala, pala, pasakyk man, Kaip tas naujakurys mašinėle parašė laišką, kai, atrodo, iš viso mažai raštingas? — pa­klausė Pranciulis, kuriam ši ‘grometa” pakvipo suklastoji­mu.— Netiki — nereikia, čia ne jūsų reikalas, — supyko ponas, skubiai pagriebęs iš Pranciulio Jaišką ir jį įsikišęs piniginėm— Nenori tai ir nevažiuok, ir to­liau maudykis Karmelitų plia­že! — Da Brazilijoj visi turi rašomąsias mašinkas, važinėja avtomobiliais, be to turi mil- reizų.Kvaraciejus po stalu ėmė 

pirkliai laukia išsižioję... O kur bananai, jie auga net nesodin­ti, kaip piktžolės, brangus mario....— Myliu bananus, kad juos kur šimtas! — patraukė vyno Pranciulis.— Da ten ne tik bananai, bet ir apelsinai, citrinai...— Kennst du das Land, wo die Zitronen blueh’n... — sude- klamavo Kvaraciejus, užsigu­lęs ant koldūnų, įraudęs nuo obuolinio portveino.Agentas papylė ant stalo spalvotų knygelių su nuosta­biais paveiksliukais, palmėmis, neįžengiamais miškais, o kur buvęs - kur nebuvęs vis fa­zendos rūmas, akinamai bal­tas, su apsukinėmis verando­mis, pintiniais krėslaią, sėdi' prie stalų ponai su kolonialinė- mis skrybėlėmis, rūko cigarus ir lošia šachmatais, pilsto ka­vą į puodukus negrai storom lūpom.— Matai, čia ir piemenys raiti, — pastebėjo skenduolis, po to įšsitraukė iš pilvotos pi­niginės mašinėle rašytą lakštą ir padavė Pranckeliui, — vot paskaityk, jei nori faktų!Laiškas buvo adresuotas vienam Kauno kelionių biurui:Gerbjamejeaš sakau Jumiem kad buvau

spausti Pranciuliui koją, merkti akimi, kad jis su dides­ne pagarba šnekėtų apie Bra­ziliją, matyt, norėdamas užsi­sakyti antrą koldūnų porciją ir dar vieną bonką portveino.Skenduolis, išslkrapštęs dan­tis, pašaukė padavėją, sumokė­jo sąskaitą ir, vis dėlto malo­niai atsiveikinęs, tarė Pran­ciuliui :— Aš lęšiu šachmatais pas Perkauską...Net ir batus pamiršo pri­minti. Kvaraciejui, kuris nu­sprendė, jog tai skenduolio do­vana už sėkmingaus gelbėjimo darbus, kuriuose, tiesa, jis nė nedalyvavo, o kai dėl kolegai Namajuškai paskolntų nuosa­vų batų, tai, atrodė, buvo tik gudriai sugalvota apgavystė. Vadinasi, šioje byloje daugiau- siia laimėjo Kvaraciejus.O daugiausiai pralaimėjo (jeigu žiūrėtum Vilko arba ma- tininkų akimis) Pranciulis.Nors ir jisai agenfo propa­gandą nuvertė juokais, bet vė­liau pajuto, kad jo sieloje bu­vo pasėtas nerimas. Toji pra­gaištinga sėkla ypač išbrink­davo rudens šlapdribų metu, viršum Kauno užsitraukus ra­šaluotiems debesims, žiemos pustymuose, kai susimaišo dangus su žeme.

likai gulėdamas po paveiks- lingąja kaldra, jis svajojo A- mazonės krantus su išvirtuslom į vandenį senmiškio kasom, o, štai, patsai plaukia laivelyje prisidengęs strėnas trusikais, su balta tropikų skrybėle, greit priplauks taką į skynimą, kur jo fazenda su verandomis, kaip tai atvaizduota propagandinėse knygutėse. Geriausiai jam pa­tikdavo pavakarių metas, prieš leidžiantis didelei, didelei sau­lei, kai jau ima vėsti džiung­lės, sučiulba papūgos, tuomet sau atsisėdi verandoje prie kavos puoduko su pyragaičiais, ateina kaimyninės fazendos sa­vininkas, pradedi lošti šachma­tais ‘saugok karalienę, turas ima!”Iš ryto neapsimoka visai keltis .negras neša kakavą su biskvitais, kondensuotą pieną paskui su skustuvu nupjauna c:garo smaigalį, uždega. Geri brazilų cigarai, kad juos kur galas! Davė sykį skenduolis, dūmas kaip rūtų darželis! Pas­kui pasiima meškeres, eina prie Amazonės, negras sliekus neša, pavargęs saulėje atsigula ant smėlio po bananmedžiu, matė Kauno botanikos sodo šiltna­myje, toki platūs lapai, gali vienu apsikloti visą kūną.(bus daugiau)
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Jis rado, gyvenimo draugę
Mokyklose, sporto aikštėse, 

pramogose ir išvykose abiejų 
lyčių jaunimas laisvai susitin­
ka, šnekasi, bendrauja ir 
bręsta tam laikui, kai ima gal­
voti ir apie šeimos židinį. Jiems 
iš tikrųjų patinka drauge būti 
ir siekti draugystės (amitie), 
bičiulystės (camaraderie) ar 
paprasto flirto. Mergaitės mo­
teriškumas kaip tik dabar ima 
išsiskleisti, tarp 17 ir 20 m., 
ir ji, patekusi tarp vyriškių 
veidas į veidą, pradeda drovė­
tis, varžytis, nukaista, akis nu­
leidžia, bet tuo ji darosi dar 
patrauklesnė ir įdomesnė.

Jaunimo bendravimo for­
mos yra skirtingos įvairiuose 
kraštuose ir papročiuose, kurie 
svetimo krašto žmonėm gali 
rodytis net keisti, tačiau yra 
bendrybių, atitinkančių pačią 
jaunimo prigimtį, ir apie tai 
kaip tik norime čia pakalbėti.

Draugystė ir bičiulystė
Mergaitė, sutikdama vyriš­

kius, mokykloje, darbe ar pra­
mogose, visada stato sau klau­
simą: “Galiu aš būti savo 
bendrams draugė ar bičiulė be 
paslėptos minties?”. Tiesą sa­
kant, tikra draugystė, nuošir­
di ir intimi, susijusi su dalini­
muos! giliausiomis mintimis ir 
jausmais, nėra jauniems įma­
noma, nes tam kliudo skirtinga 
jų prigimtis, dar nepastovi, 
per daug audringa ir jausmin­
ga. Jauna mergaitė iš vyriškių 
tarpo negali tikėtis rasti tikrą 
draugą, kaip mes jį supranta­
me.

Tačiau geros bičiulystės ji 
gali tikėtis,—t. y. viso to, kas 
dar slysta paviršiumi, kas gali 
būti pavadinta santykių nuo­
širdumu, bet be gilesnio jaus­
mo. Jaunuoliai kartais būna 
mergaitėms labai geri bičiuliai, 
ypač jeigu jų dvasios pasaulis 
yra kiek artimesnis. Iš šio 
bendravimo mergaitės gali pa­
simokyti mitrumo, atvirumo, o 
svarbiausia — geriau pažinti 
jaunuolių galvoseną, jų sieki­
mus ir pažiūras į gyvenimą.

Bičiulystės pavojai
Iš tikrųjų nelengva mergai­

tei būti ir bičiule vyriškio; jei 
ji nenori prarasti savo mote­
riško žavesio ir trauklumo. 
Mat, dažnai pasitaiko, kad 
mergaitė ima mėgdžioti jau­
nuolius, vaikščioti visur su kel­
nėmis, smagintis cigarete net 
gatvėje, pliaukšti grubius po­
sakius, kaip tai vyrai daro, ir 
p. Didelė klaida taip daryti, 
nes visa tai nepadeda mergai­
tei sukurti nuoširdžių santykių 
nei lygybės. Vaikinų akyse, 
mergaitė visada lieka mergai­
te, kaip ji. juos besektų. Tokia 
elgsena, kuri nesiderina su mo-

Elzė Čerkauskaitė Argenti­
noje “Interbos Discos TK” 
bendrovėje užima aukštą vie­
tą.

Julija švabaitė, poetė, gy­
venanti Australijoje, spaudai 
ruošia eilėraščių rinkinį.

Elenos Kuprevičiūtės, smui­
kininkės, koncertas rengiamas 
Chicagoje sausio 2 d.; akom- 
ponuos jos brolis pianistas 
Andrius Kuprevičius.

Dr. R. Rachlinaitė yra dantų 
gydytoja Amerikos aviacijoje 
ir turi leitenanto laipsnį. Ji gi­
musi Karaliaučiuje, gyveno Ky­
bartuose, odontologijos moks­
lus baigė Berlyne, praktika 
vertėsi Kaune. 1941 m. per A- 
ziją pasiekė Ameriką. Save lai­
ko lietuvaite. Pasikalbėjimą su 
ja įsidėjo vienas vokiečių 
dienraštis “Abendpost” ir ke­
letas Argentinos laikraščių, 
kur ji neseniai lankėsi.

" M. KUČINSKIENE
--r

Autorė yra prancūzė, ištekė­
jusi už lietuvio, gyvenanti 
New Yorkje. Savo straipsny­
je ji įdomiai ir pamokomai 
pasakoja apie mergaičių 
draugystę ir bičiulystę su 
tokio pat amžiaus jaunuo­
liais, to bendravimo gerąsias 
puses ir tam tikrus pavojus.

teriškąja prigimtim, vyrų aky­
se mergaitei atima pagarbą, o 
bičiuliškumas išnyksta ir jo 
vietą užima grubus famlliariš- 
kumas. Mėgdžiodama berniu­
kus mergaitė pasidaro juokin­
gai “manieringa”, stačiotiška, 
“vyriška”. Iš antros pusės jis 
netur pretenzingai pabrėžti, 
kad esanti moteris ir turi būti 
jai skirta daugiau dėmesio ir 
atodairos; dėl to ji dažnai susi­
laukia iš jaunuolių tik patyčių, 
ir visai pagrįsta. Mergaitė turi 
palikti mergaite savo elgesy, 
kalboje, rūbuose, stengtis būti 
natūrali ir rami, nuosaiki, ge­
ros nuotaikos, maloni ii’ pa­
prasta. Tai nelengva, bet tai 
traukia, užtikrina pagarbą ir 
sukelia jaunuolių noro jai pa­
rodyti paslaugos, to ir nepra­
šant.

Bičiulystės nauda
Iš bičiulystės su jaunuoliais 

mergaitė patiria, kad jie stato 
jai nemažų reikalavimų, nes 
turi susikūrę aukštą moters i- 
dealą; tai jai gali padėti susilai­
kyti nuo per toli einančio flir­
to ir familiariškumo, kuris tą 
idealą aptrina. Jei ji turi brolį, 
tai gali juo atsiremti, nes tai

MRS. D. EISENHOWER tarp Jungtinių Tautų delegačių.

PAMINĖTA MOTERŲ SĄJUNGOS 40 METŲ SUKAKTIS
Brooklyno Apreiškimo para­

pijos M. Sąjungos kuopa, savo 
metinės šventės proga, lapkri­
čio 28 d. paminėjo visos Są­
jungos 40 metų veikimo su­
kaktį.

Po pamaldų sąjungietės, su­
sirinkusios į parapijos salę prie 
gausiai apkrautų valgiais sta­
lų ir pasistiprinusios pusry­
čiais, panagrinėjo direk. M. 
Galdikienės iškeltus klausimus, 
būtent: Kodėl aš są jungle tė? 
Kokia nauda būti sąjungiete? 
Kodėl nėra jaunųjų mūsų tar­
pe? Ko tikiuosi ateityje iš Są­
jungos?

Minėjimui vadovavo pirm. O. 
Dobrovolskienė. Viešnia Dumb- 
lienė pasveikino sąjungietes ir 
pasidžiaugė gražiai suorgani­
zuota švente.

Buvusi kuopos pirm. Kivi- 
tienė nupasakojo savo įstojimo 
į Sąjungą priežastis. Sąjunga 
katalikiška ir lietuviška; jai 
rūpi dvasios ir kūno reikalai. 

idealiausias jai bičiulis, kuris 
supras broliška meile, kad ir 
ne per švelniausia, ir kuris 
stengiasi globoti, kad ir su 
bambėjimu.

Kai kurios mergaitės nori 
būti apsuptos viso pulko jau­
nuolių, įsivaizduodamos, kad 
visas pasaulis joms pataikauja. 
Tokios mergaitės,, beplepėda- 
mos su savo bičiuliais, nelaiko 
prastu dalyku pasakoti, kad 
jos visur būva, joms nestin­
ga kvietimų šokiams, pramo­
goms,. išvykoms automobiliais 
ir p. Tie plepalai, pagrįsti ar 
įsivaizduojami, yra smerktini: 
viena, jie gali įtikinti pačią 
mergaitę, kad taip ir yra, o 
antra — gali sudaryti jai pras­
tą vardą.

Mergaitė, įsivaizduojanti e- 
santi mylima, atsako tokiu pat 
jausmu, kuris dažnai esti tik 
prigimties trauka. Savo pačios 
naudai ji turėtų būti atsargi ir 
apdairi, nesiskubinti pasiduoti 
savo širdies jausmams, paža­
dams, susižiedavimui ir sku­
bioms vedyboms. Gali čia dar 
nebūti tikrosios meilės, o tik 
paskubinti klaidingą žingsnį ir 
viso gyvenimo laimę aptemdy­
ti. Kai mergaitė savo neapdai­
rumu ir skubėjimu praranda 
savo bičiulių pagarbą, jie tada 
nepasigaili nei jos neie jos gar­
bės, nes jaunuoliai nėra dis­
kretiški ir noriai pasigiria vis­
kuo. (

Atsakomybės pajautimas
Svarbu, kad mergaitė neiš­

leistų iš akių, jog yra mote­
ris, skirta kada nors būti šei­
mos židinio ramstimi ir motina. 
Dėl to ji nėra visai laisva leng-

Praktikuoja pamaldumą ir ug­
do draugiškumą lietuvių mote­
rų tarpe. Suminėjo gražias 
sąjungiečių tradicijas: mirusių 
narių paminėjimą ir ligonių 
lankymą.

M. Kaukarienė, įstojusi į 
Sąjungą prieš 5 metus, nuro­
dė kokį dvasinį džiaugsmą su­
teikia ligonių lankymas ir duo­
ta auka naudingam reikalui..

Vicepirm. Mockeliūnienė pa­
sidžiaugė malonumu patarnau­
ti sąjungietėms ruošiant vai­
šes, kurioms nesigaili nė laiko 
nė aukos. Dėkingai prisiminė 
savo talkininkes Pukelienę ir 
Rainius.

Rainienė padėkojo dalyvėms 
už gražią nuotaiką. O. Dobro­
volskienė papasakojo savo pir­
mųjų veikimo metų prisimini­
mus; įstojusi prieš 38 metus, 
čia gimus ir augus, gražiai mo­
ka lietuviškai kalbėti. Ji sak'ė, 
kad jauna būdama, ji daug ko 
pasimokė iš Sąjungos, bevai-

MERGAITĖS ATEITININKĖS, kurios sudaro Stud. At-kų S-gos C. Valdy­
bos užsienio reikalų skyrių ir leidžia anglų ir ispanų kalbomis biuletenį in­
formacijai apie Lietuva ir ateitininkus. Pirmoje eilėje iš kairės: R. Žu­
kauskaitė—pirm., E. Marijošiūtė; antroj eilėj—D. Giedraitytė, I. Giedrai­
tytė ir A. Vasiliauskaitė. “Ateities” klišė.

IŠ RUSŲ POEZIJOS APIE MARIJĄ

ALESANDR PIJŠKIN

vabūdiškai disponuoti savimi; 
tai darydama, ji statys į pavo­
jų ir save ir savo tautos ateitį, 
Už kurią ji yra atsakinga. Visos 
jaunos mergaitės turėtų gerai 
suprasti tą savo atsakomybę ir 
žinoti, ko jos iš gyvenimo ti­
kisi ir ko iš jų laukiama.

Mergaičių siekimai
Mergaitė dažniausia trokšta 

šeimos židinio laimės, paremtos 
darniu vedusiųjų sutarimu, 
gražia meile, kuri truktų iki 
gyvenimo galo, laimingomis 
vaikų šypsenomis... Iš tikrųjų, 
normali moteris nėra maini, 
besiblaškanti, mėgstanti tuš­
čius flirtus. Moteriškai prigim­
čiai yra taip pat svetimi tušti 
pomėgiai, greit sudūžtančios i- 
liuzijos. Reikia aiškiai apsi­
spręsti ir saugotis viso, kas nė­
ra rimta ir ideali bičiulystė, o 
pasitelkti tai kilniajai draugys­
tei — meilei, kuri ateis, jei tik 
bus skirta. Gal būt , jos lau­
kiant reikės atsisakyti tušty­
bės, pagundos ieškoti “prasi- 
blaivimo” vienatvės valandose, 
bet tai bus gera valios grūdini­
mo ir dorinio stiprėjimo mo­
kykla.

Žinoma,■ visai natūralūs yra 
jaunos mergaitės noras patik­
ti: jis ir nesmerkfinas, jei ne- 
užtemdomas jos noro tik ska­
tinti vyriškius tuščiam flirtui, 
arba per daug geros nuomonės 
apie save, tos vadinamos “vel­
niškos dorybės”, išdidumo, ku­
ris yra kitiem nemalonus ir 
juokingas. M

Jaunuolės misija yra būti 
laimės tiekėja savo būsimam 
vyrui, būsimiems vaikams ir

N. Anglijos Moterų S-gos rezoliucijos
Naujosios Anglijos Lietuvių 

Katalikių Moterų Sąjungos 
penktos konferencijos, įvyku­
sios Bostone 1954 m. lapkričio 
mėn. 21 d., priimtos šios rezo­
liucijos:

1. Padidinti Liet. Katalikių 
Moterų Sąjungos skyrius viso­
je Amerikoje ir savo kolonijo­
se. Pagyvinti jų veikimą, kad 

dindama vakaruose ir lankys 
dama įvairiais klausimais su­
rengtus kursus. Prisiminė savo 
bendradarbes — Mikulskienę 
ir Terabeizienę.

Kašėtknė iškėlė vienybės ir 
draugiškumo reikšmę narių 
tarpe.

Terabeizienė kalbėjo apie' 
jaunąją kartą, kuri atitrūko 
nuo lietuvių visuomeninio vei­
kimo. Jos manymu, tai atsitiko 
dėl tp, kad nebuvo susirūpinta 
jaunąsias sudominti ir pa­
traukti į Sąjungą.

K. Grajauskienė nurodė, ko 
ji tikisi iš Sąjungos: visų pir­
ma, — gero, planingo veikimo, 
kuris vestų Sąjungą į didesnius 
laimėjimus. Ypatingai gyvas 
reikalas papildyti sąjungiečių 
eiles jaunomis jėgomis. Pagei­
dautina, kad Sąjunga duotų 
daug dvasios maisto paskaito­
mis, kurios praplėstų moterų 
akiratį ir sudomintų platesniais 
gyvenimo klausimais. M. D. 

visiem, kas tik mažiau ar dau­
giau nuo jos priklauso. Ji gali 
atlikti tą uždavinį, visiems pa­
tikdama savo dvasios giedru­
mu, malonia šypsena, kukliu 
elgesiu, kuris nedrumsčia vyro 
sielos, bet ją kilnina ir turtina. 
Tokios moters gyvenimo drau­
gas galės tarti prancūzų poeto 
Verlaine (La bonne chanson; 
kilni giesmė) žodžius:

‘’Pagaliau jis rado gy venimo 
draugę,

■ kurios jo siela visada 
ilgėjosi ir troško.”

Namie ir pasauly
Ada Korsakaitė, baigusi 

meno mokyklą, gyvena Los 
Angeles, Calif., vienoje bendro­
vėje dirba mozaikinės tapybos 
paveikslus. Viena filmų bend­
rovė ją nufilmavo prie jos kū­
rinių, kartu supažindindami 
ir su pačia technika. Ada Kor­
sakaitė neseniai Pen moterų 
klube San Diege skaitė paskai­
tą apie Lietuvą.

Neles Mažajai tės novelę 
‘Kareivis Jonas”, išverstą V. 
Mincevičiaus, įsidėjo italų žur­
nalas “L’Araldo” spalio mėn. 
numeryje.

Dail. Sofija Pacevičįenė, gy­
venanti Romoje, gavo premiją 
Viareggio mieste vykusioje i- 
tališko peizažo parodoje, ku­
rioje dalyvavo 12 tautų daili­
ninkai. Iš trijų skirtų premijų 
viena teko Pacevičienei. Premi­
ją įteikė Italijos ministeris 
Ponti. šį faktą atžymėjo dau­
gelis Italijos laikraščių.

L. K. Moterų Sąjunga būtų 
ne tik pageio.ninKe parapi­
joms, bet ir veiKli darouotoja 
l.etuvių kultūrinio darbo bare.

2. Sutelktomis jėgomis stu­
dijuoti jaunimo auKlej.imo ir jų 
išlaikymo katalikų tikėj.mui ir 
lietuvių tautai klausimus.

3. Aktyviai dalyvauti religi­
niame parapijos gyvenime ir 
savo šeimoj palaikyti gyvą re­
liginę dvasią praktikuojant 
bendras šeimos maldas bei 
Šventojo Rašto skaitymą.

4. Palaikyti lietuvybę au­
gančioje kartoje, naudojant 
kaipo priemonę lietuviškas ka­
talikiškas organizacijas, lietu­
vių jaunimo stovyklas, knygas 
ir periodinę spaudą. Palaikyti 
ir gaivinti šeimoj lietuviškus 
papročius; viską išlaikyti ir 
perduoti vaikams, kas primena 
Lietuvą.

5. Kad nebūtume mažumoj, 
bet daugumoj, tai stengtis pa­
lenkti į savo pusę jau lietuviš­
kai nebemokančius, bet lietu­
viškos dvasios asmenis. Palai­
kyti lietuviškos katalikiškos 
dvasios anglų kalba leidžiamą 
spaudą.

6. Išlaikyti lietuvybę ir prisi­
dėti prie Lietuvos laisvinimo 
darbo. Visko siekti su Kristu­
mi ir per Kristų.

7. šventųjų Marijos Metų 
užbaigimui atžymėti, organi­
zuoti ir dalyvauti maldininkų 
kelionėse į Marijos šventoves.

Rezoliucijų komisija.

Madona
Ne menininku nuostabiais darbais 
Norėjau sienas aš papuošt namu, 
Kad pritrenkti svečiai stebėtųs jais, 
Aptarti] juos žinovų orumu.

Darbuos, toli nuo salių puošnumu 
Retų, ties vienu atvaizdu mielai 
Praleidęs būčiau amžius; Jl:ir ramus 
Atskleidžia, jis ties debesim augštai

Mergo’ę, Sūnų, išmintyj, garbėj, 
M žvelgiantį šventai, ją nuolankiai. 
Palei Šieno palmę rymančią....

Tūrių ko troškau: Dievas pamatyt 
Tave man leido: lik, Madona, čia, 
Tyriausios meilės tyras pavyzdy.

MICHAIL LERMONTOV

Maid a
Štai, Dievo Motina, žengiu Tavin šventai 
Paveiksle įstabiam pagerbt Tave malda, 
Ne dėlei padėkos ir ne dėl atgailos,’ 
Nei sielai dangų gaut, nei ruošdamas kovon.

Tau ne kaip svetimas tėvynėj savoj,
Ne JĮaip kurs be vilties, ne kaip kurs be naudos, 
Ne: tik kaip kūdikis nekaltas: — jį globok. 
Kaip nekaltybę vis pasauly šiam gini.

Jei laimės vertas jis, te jos nestinga jam. 
Te meilės iš širdies, draugystės tenka jam, 
Te pykčio apkalba, klasta nesiekia jo, 
Giedrios jaunystės jam, ramios senatvės teik.

Neduok, kad mirdamas kentėtų, krimstus jis, 
Padėk išlikti jam be ydų, nuodėmių.-' 
Lai, kai jau kjirtą jis iš čia išeit turės. 
Brangiausiu angelu Tau danguje paliks.

Gražioji Ponia
Einu į tamsiąją šventyklą 
Išpildyt pareigos kuklios, 
Ten lankiu, žvakėm mirgant, 
“Gražios Ponios.”

Šešėlyje augstos kolonos,
Durims pravirus, sudrebu:
Ji žvelgia man į veidą
Svajone ir vaizdu.

O, drabužius tuos aš pažįstu, 
Jie Amžinos, Kilnios Ponios. 
Sumirga sienos, skliautai 
Nuo šypsnio, pasakos, svajos...

Šventoji, meilios šitos žvakės, 
Meili Tu veidu maloniu; •
Nei atdūsio, nei žodžių neišgirdęs,
Tavim, Brangioji, aš tikiu.

Vertė A. TYRUOLIS

Aleksandras Puškinas 
(1799-1837) 

žymiausias rusų poetas, tu­
rėjęs maurų kraujo iš moti­
nos pusės. Naujosios rusų 
poetinės kalbos kūrėjas. Bu­
vo susidraugavęs su lietuvių 
lenkų poetu Adomu Micke­
vičium. Dėl aštrių epigramų 
ištremtas. Yra parašęs eilė­
mis romaną Eugenijus Onie- 
ginas, dramą Boris Goduno­
vas ir kt.

Mykolas Lermontovas 
(1814-1841)

po Puškino žymiausias rusų 
poetas. Kilęs iš šjkotų-rusų
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| Tel. APplegate 7-0349
I TELEVIZIJOS ir RADIO TAISYMAS I
Į BANGA Į
Į 340 RIDGEWOOD AVE. BROOKLYN, N. Y. f

| Garantuotai taisoma televizija, kambariniai bei auto radio, Į 
stiprintuvai (amplifiers), plokštelių automatai

| (record changers).
Į Aptarnaujami rajonai: Brooklyn, Maspeth, Woodhaven, |
i Richmond Hill, Ozone Park, Forest Hill, Jamaica.

Darbas atliekamas prityrusio techniko, pripažinto
RCA Instituto, New Yorke.

E Darbo valandos: kasdien nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.
Z pirmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak. |

ALEKSANDR BLOK 

bajorų. Karys. Dėl eilėraščio 
apie Puškino mirtį buvo iš­
tremtas į Kaukazą. Pagar­
sėjo Daina apie Ivaną ir De­
monu. Žinomas jo romanas 
Mūsų laikų didvyris' (išvers­
tas į liet. k.).

Aleksandras Blokas 
(1880-1921)

vienas žymiausių naujųjų 
rusų poetų. Jis buvo filoso­
fo V. Solovjovo mokinys: 
Bloko eilėse daug religinio 
misticizmo. Kurį laiką pasi­
davęs komunizmui, jį metė 
ir mirė badu Petrapily.

A. T.
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Lietuvos žemėlapio reikalu
Baigiant tikrinti ir redaguo­

ti Lietuvių Enciklopedijos Lei­
dyklos leidžiamo Lietuvos že­
mėlapio vardyną, yra likę šiek 
tiek vardų, daugiausia smulkes­
nių upių, kurių ne visai a'Įklos 
lytys arba nežinomas kirtis. 
Čia spausdiname tų vardų są­
rašą ir jiems nustatyti prašo­
me talkon mūsų visuomenę, ki­
taip tariant kiel-lvieną tautietį 
žinantį vieną ar k tą klausia­
mųjų vardų. Kad lengviau bū­
tų susivokti, skliaustuose pa­
žymėta ir apytikrė vardo apy­
linkė.

1. Bahiošai, ež. (Joniškis, 
Utenos aps.).

2. Balžė ir Pariją, Širvintos 
int? (šašuoliai).

3. Dubinge ar Dubinga, Žei­
menos int. (Dubingiai).

4. Dubinghj ež. (Ar pietinė 
dalis neturi kito vardo?).

5. Gilvytis ai’ Gilvitinis ir 
Trašiukšta, šešuvies int. (Ne­
makščiai).

6. Ginnuoinis, Jiesios int. 
.(Garliava).

7. Gluodė, Ventos int. (Pa­
vandenė) .

8. Gneda, Ančios int. (Kap­
čiamiestis).

9. Grimzdas ar Gremzdas, 
ež. (Krasnapolis, Suvalkų 
aps.).

10. Gumerta, Šušvės int. (Pa­
šušvys) .

11. Juostynas, Juostos int. 
(Raguvėlė). ,
12. Kiaulyčia, įteka Žuvinto 

ežeran.
13. Kaliniai, Molėtų vis? k. ar 

bžk. (?)
14. Letava, Neries int. (Gelvo­

nai) .
15. Linkuvė, Nevėžio int. ties 

Surviliškiu.
16. Malka ar Melita, Širvintos 

int. (šašuoliai).
17. Nasvė, šventosios int. 

(tarp Svėdasų ir Užpalių).
18. Notygala ar Notigalė, ež. 

(tarp Pandėlio ir Skapiškio).
19. Norupš, Mūšos int. (Gruz-

A. Salys

džiai}.
20. Paežerių ež. (netoli Al­

vito, gal turi atskirą vardą).
21. Pakėvis ar Pakėviai, Vai­

guvos vsl. dv. ar bžk. (?)
22. Prienų ež. (tarp Gelvonų 

ir Širvintų, gal turi atskrą var­
dą).

23. Rinkava ar Rinkuva, Ne­
munaičio vis. dv. ar bžk. (?)

24. Siesarčių ar Siesarties ež. 
Meletų ap.

25. Smalvų ež. (prie Smalvų, 
gal turi atskirą vardą).

26. Sora, Žeimenos int. ir ež. 
(Strūnaitis, Švenčionių aps.)
27. Stalnioniškės, Vyžuonų 

vis. k. ar bžk. (?).
28. Strausgėlė, Armonos int. 

(Seredžius).
29. Straža.', Rausvės int. (Gi­

žai) .
30. Suosas ar Suosa, ež. (Vie­

šintos).
31. Šelmenta, Šešupės int. 

(Suv. Kalvarija).
32. širvija, Merkio int. (Val­

kininkai).
33. Širvinas, ež. (prie Biržų).
34. Šoną, Ventos int. (Šaukė­

nai).
35. šumerą, Obelies int. (Šė­

ta).
36. Vardupis, Šešupės int. 

(Barzdai).

Ir včl nauja
i

Prieš menesį laiko buvo į- 
steigta Ulme vargo mokykla. 
Ją lanko 27 vaikučiai.

Ulmo apylinkėje gyvena 107 
lietuviai. Materialinė padėtis 
labai apverktina. Dirbančiųjų 
skaičius labai mažas, nes di­
desnė gyventojų dalis yra ligo­
niai. Ypatingai šis karas palie­
tė šeimas. Nenuostabu, kad 
šią stovyklą sudaro našles ir 
vaikai.

Visos didesnės vargo mokyk­
los Vokietijoje turi rėmėjų bū-

37. Vembrė, Šeimenos int.- 
(Vilkaviškis).
33. Verbila, Širvintos int. 

i Giedraičiai).
39. Vikšrupis, Šušvės int. 
(Josvainiai).
40. Vilkė ar Vilkija (Švėtės 

int. (Skaisgrys).
41. Vilkvydis, Mūšos int. 

( Gruzdžiai).
42. Žirnaja ar Žirnajys, ež. 

(Pabaiskas).
43. žvirgžde, Šešupės int- 

(Šunskai).
Atsakant reikia pažymėti, 

kaip kuris vardas iš tikrųjų ta­
riamas vietos žmonių. Mūsų 
sąraše iš ankstyvesnių žemė-' 
lapių duodamos lytys kai ku­
rios gali būti ir iškraipytos. 
Geriausia šalia vardininko 
linksnio dar nurodyti ir kilmi­
ninką bei įnagininką. Visoms 
trims lytims reikia pažymėti 
kirtį arba bent pabraukti kir­
čiuotąjį skiemenį. Būsime dė­
kingi už kiekvieną nors ir 
smulkią pataisą. Pageidauja­
mos ir šiaip pastabos bet kurių 
ir čia neskelbiamų vietovardžių 
rašymo reikalu. Visas žinias 
prašom siųsti man šiuo adre­
su: University of Pennsylvania, 
3423 Woodland Ave., Phila­
delphia 4, Pa. Atsakysiantiems 
dėkui iš anksto.

vargo mokykla
relius, kurie sušelpia šalpos 
reikalingus. Nekartą Balto bu­
vo pabrėžta, kad Ulme gyveną 
lietuviai ypatingai reikalingi 
paramos. Tai liudija išbalę jų 
veidai.

Kreipiamės į užjūrio lietu­
vius ir prašome šią vargo mo­
kyklą paremti. Gal atsirastų 
Ulme gyvenusiųjų mūsų tautie­
čių, kurie suorganizuotų ' šiai 
mokyklai globojantį būrelį?

Artąja šv. Kalėdos. Vaiku­
čiai ypatingai švenčių laukia.

V
LINKMENŲ EŽERAS Nuotrauka Vytauto Augustino

ATNAUJINTA BAŽNYČIA BUVO SKLIDINAI PRIPILDYTA
Katalikų Bažnyčia, be kas­

dieninio patarnavimo dar lai­
kas nuo laiko sudaro ypatin­
gas aplinkybes ii- progas savo 
tikintiesiems sustiprinti savo 
dvasią. Viena iš tokių ypatingų

Norime suorganizuoti Kalėdų 
eglutę ir vaikučius nors kuk­
liai apdovanoti.

Amerikoje ir Kanadoje gy­
venantieji lietuviai, globojan- 
tieji visas Vokietijoje esančias 
vargo mokyklas, nepamirškite 
ir Ulmo. Už tai būsime dėkin­
gi!

Aukas prašome siųsti per 
Balfą.

L. Skeivelienė, 
mokyklos vedėja

K. Bulovas, 
stovyklos pirmininkas

Kini. Ant. Banga, 
stovyklos kapelionas

PITTSBURGH, PA.

metinių progų yra 40 Valandų 
atlaidai.

Pittsburghe šv. Kazimiero 
lietuvių parapija, kuriai vado­
vauja gabus ilgametis klebo­
nas, kun. Magnus J. Kazėnas, 
turėjo savo 40 valandų atlai­
dus, sujungtus su misijomis 
nuo lapkričio 22 d. iki lapkri­
čio 28 d. Visas dienas, rytais 
ir vakarais, tikintieji gausiai 
dalyvavo pamaldose ir ėjo šv. 
sakramentų. O paskutinį vaka­
rą mūsų gražioji, talpi ir ką tik 
atnaujinta bažnyčia buvo skli­
dinai perpildyta.

Presbiterijoje, be vietinių ku­
nigų, dalyvavo gausus būrelis 
kaimynų ir iš toliau,atvykusių 
dvasiškių. Jųjų tarpe buvo vie­
nuoliai . pranciškonai, marijo­
nai, kapucinai, pasionistai ir k. 

Pastarųjų tarpe buvo visiems 
gerai pažįstamas, malonus ir 
artimas kun. Magnaus J. Ka­
zėno draugas, prelatas Myko­
las J. Urbonas iš Du Bois, Pa.

Misijas vedė ir lietuviškus 
pamokslus sakė plačiai žino­
mas, populiarus ir iškalbingas 
misionierus T. Modestas Stepai- 
tis, OFM. O angliškajai prog­
ramos daliai vadovavo kapuci­
nas Tėv. Wernon Hanon, OFM, 
Cap.

Procesijoj /gausiai dalyvavo 
vietinės mokyklos mokiniai, 
paruošti seselių pranciškiečių.

Šv. Kazimiero parapijos baž­
nyčia, kaip jau per daugelį me­
tų, taip ir šįmet, gražiai pasi­
tarnavo didesnei Visagalio 
Viešpaties garbei ir savo uolių 
parapiečių dvasinei naudai.

Boles L.

\ IŠ VISUR I
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© Tautinis lietuviu muzėjv:: 
baigiamas įrengti Argentinoje. 
Greitu laiku bus atidarytas 
publikai.

© Chieagoje ALB Roselando 
apylinkės valdybon 1955 me­
tams išrinkti ir pare'gomis pa­
siskirstė pirm. inž. VI. Sinke­
vičius, vicepirm. L. Leonaity- 
tū, sekr. K. Čepaitis, ižd. P. 
Kurzikauskas, spaudos reiki. 
K. Bružas. Kontrolės komis'ją 
sudaro pirm. J. Pleirys, B. 
Bal šaltytė ir Vac. Mačys.

© Detroite, Mieli, šv. Anta­
no par. vargonininkui dar ser­
gant ir nepajėgiant jam para­
pijiečių lankyti, šiais metais 
plctkelės gaunamos pas vargo- 
niųką jo bute: 1976 25th St., 
Detroit 16, Mich.

® Argentinoje lietuvių tau­
tinis ansamblis ‘‘Daina” at­
šventė 5 .metų sukaktį. Ta pro­
ga pastatė K. Blaumanio vei­
kalą “Siuvėjų dienos Silma- 
čiuose”, režisavo V. Petravi­
čius, dekoracijos arch. J. Stei- 
kūno. Ansamblis per tuos 5 
metus suvaidino keletą veika­
lų, choras davė eilę koncertų 
ne tik lietuviams, bet ir ar- 
gentiniečiams. Stipriai veikia 
tautinių šokių grupė.

© Vasario 16 gimnazija ruo­
šiasi suvaidinti M. Venclausko 
“Užburtoji dūdelė” — 4 veiks­
mų pasaką. Vaidinimai įvyks 
vasario 16 d. gimnazijoje, vai­
dina tik mokiniai.

• Vatikane per radiją viso­
mis pagrindinėmis kalbomis 
buvo skaitoma vieno pasižy­
mėjusio dvasininko paskaita a- 
pie Lietuvą ir ten vykstančius 
tikinčiųjų persekiojimus.

• Melbourne, Australijoje, 
buvo surengta 5-ji lietuvių 
sporto šventė. Laimėtojams 
paskirtos dovanos.

Barbara Darlys dainuos Wa­
shingtone Tautinės Galerijos 
salėje.

r/ ■ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------- *-----------------------------------------

MES BŪSIME DĖKINGI IR UŽ MENKĄ AUKĄ
— PENKETUKĄ AR DEŠIMTUKĄ —

SOPULINGOSIOS DIEVO MOTINOS BAŽNYČIAI PASTATYTI
Brangus Tautiečiai! 

? \ 
Kearny-Harrison Sopulingosios Dievo Motinos lietuvių parapija savo 

40 metų gyvavimo sukaktį (1915-1955) įamžins naujais Dievo Namais.
Naujoji Bažnyčia — tas Dievo meilės amžinasis židinys—šios para­

pijos lietuvių jau baigiamas statyti. Greitu laiku suskanibės naujosios 
bažnyčios varpai, skelbdami džiaugsmą, kad Dievo garbei išaugo nauji 

'••V

namai, o didingoji giesme — Te Deum Laudamus — nuaidės Augščiau- 
siojo padėkai.

Bet ligi to džiaugsmo dar didelis kelio galas. Mes visomis jėgomis 
skiname tą kelią į mūsų tikslą — greičiau baigti tą lietuviškąjį Dievo Ži­
dinį, — nes esamasis yra pusrūsyje ir jame senai nebetelpame, bet mūsų 
žygiui palengvinti reikalinga parama. Mes žinome, kad geriau yra duo­
ti, nei prašyti, bet šiuo atveju drįstame kreiptis į Jus, tautiečiai, kad įver­
tintumėte tą mūsų didelį ryžtą ir ateitumėte mums į' talką.

Geros valios ir dosnumo lietuvio širdis visada buvo pilna. To dosnu­
mo tikimės sulaukti iš Jūsų mūsų dideliems ir šventiems darbams. Mūsų 
kreipimsais į Jus yra džiaugsmo šauksmas, kuriuo norima dalintis su Ju­
mis. Visi, kurie išties mums ranką, atsiųsdami nors kuklią auką, padidins 
mūsų džiaugsmą, nes pagreitins naujosios bažnyčios statybą.

Mūsų geradariai - rėmėjai ras vietą šios parapijos istorijos pusla­
piuose, o tatai liudys, kiek daug ryžt o ir aukos lietuvis skyrė Dievo garbei.

Kun. L. Voicekauskas, 
Kearny-Harrison, N. J. Sopulingosios Dievo 

Motinos parapijos klebonas

Kun. D. Pocius,
Naujosios Bažnyčios Statymo Fondo 

Direktorius

' P. W. Veievas, 
Naujosios Bažnyčios Statymo Fondo 

Pirmininkas

SOPULINGOSIOS DIEVO MOTINOS 
NAUJOS BAŽNYČIOS STATYMO FONDO 

KOMITETUI
29 Davis Street, Harrison, N. J.

Siunčiu auką---------------$_________cnt.

VARDAS .............. ............................................ ....

PAVARDE ...................................................................

ADRESAS .........................................................:.........
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BENDRAS VISŲ SĄMONINGU LIETUVIU REIKALAS
Lietuviškosios spaudos 50 

metų sukaktims, kai buvo at­
gauta spaudos laisvė Lietuvo­
je, bus specialus minėjimas 
gruodžio 11 d. vakare per Dr. 
M. J. Conely lietuvių rad:jo 
valandos programą.

Sekmadienį, gruodžio 12, 
šv. Juozapo bažnyčioje 11 vai. 
pamaldos už knygnešius, lietu­
viškosios spaudos kūrėjus, pla­
tintojus, rėmėjus ir k.

Tą patį sekmadienį 3 vai. p.p. 
lietuvių kulbo (103 Green St.) 
salėje įvyks sukaktuvinis aktas 
su gera programa ir spaudos 
paroda. Aktualią paskaitą 
skaitys rašytojas Stasys Sant­
varas iš Bostono.

Meninėje'- programos dalyje 
bus pasižymėjęs komp. A. A- 
leksio vadovaujamas vyrų 
kvartetas,, deklamuos jaunieji 
menininkai, dalyvaus ir skau- 
tai-ės; bus pagerbti prie lietu­
viškosios spaudos darbo anais

WATERBURY, CONN.

draudimo laikais prisidėję lie­
tuviai, kurių vienas k' tas gal 
trumpai papasakos ir savo pri­
siminimų.

Toje pačioje sukaktuvinio 
akto salėje akt. Viktoro Vait­
kaus' Lietuvių knygynas suor­
ganizuos lietuviškosios spaudos 
parodą ir ten pat bus spaudos 
kioskas, kuriame minėjimo da­
lyviai galės įsigyti naujausių 
lietuviškų knygų bei kitų leidi­
nių. Tuo ypač galės pas’naudo- i 
ti minėjimo svečiai iš tol au, 
kuriems įsigyti knygą nėra 
kasdieninis reikalas. O water- 
buriečiai turės gerą progą, pa­
rodyt, kaip jie brangina spaus­
dintą žodį ir kaip rūpestingai ■

stengiasi įsigyti kiekvieną nau­
ją lietuvišką leidinį. Būsią pri­
imamos prenumeratos 1955 m. 
ir lietuviškai periodikai— laik- 
kraščiams. ir žurnalams. Vėl 
gera proga.

Įėjimas visiems nemokamas. 
Viso minėjimo išlaidas padeng­
ti apsiėmė bendruomenės apy­
linkė, lietuvių knygynas, tremti­
nių draugija, keli lietuviai bei 
k tos patriotinės organizacijos.

Į lietuviškos spaudos minė­
jimą maloniai kviečiami visi 
Water būrio ir apylinkės lietu­
viai — senimas ir jaunimas be' 
jokių skirtumų. Semeji prisi­
mins, kas jų ir jų artimųjų da­
ryta, jaunieji gi pasimokys, 
kaip senųjų mylėta ir brangin­
ta, kas sava ir lietuviška.

TORONTO ŽINIOS

HOMESTEAD, PA.

J. ir AI. Grėblifinai lapkričio 
25 minėjo 30 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Abu yra uo­
lūs lietuviškų ir katalikiškų 
draugijų veikėjai ir rėmėjai.

Parapijos vargonininkė prieš 
Kalėdas lanko parapiečius da­
lindama kalėdines plotkeles.

Ignas Galinis su šeima per­
sikėlė gyventi į Miami, Fla. 
Galinis per 20 metų išbuvo mū­
sų parapijos komitete bei prG 
sidėjo darbu prie visokio veiki­
mo. Gailiedamiesi jo netekda­
mi, , linkime gero pasisekimo.

M. Ragauskienė staiga mirė 
lapkričio 28. Laidotuvėse daly­
vavo du sūnūs iš Hartfordo, 
Conn, su savo žmonom. Velio­
nė buvo susipratus katalikė, 
rėmė bažnyčią, lietuvišką spau­
dą, rinko aukas Balfui bei ki­
tiems reikalams. Netekę geros 
veikėjos, nuliūdusiems vaikams 
velionės pažįstami reiškia 
krikščionišką užuojautą. A. S.

— Gruodžio 12 numatytos 
Toronto Prisikėlimo parapijos 
statomų pastatų kertinio ak­
mens iškilmės. šią savaitę 
baigti plieno pastatymo darbai 
ir seka antrojo aukšto mūriji­
mas. Kertinio akmens šventi­
nimas nusitęsė dėl to, kad iki 
šiolei nebuvo galima supilti 
žemių apie išlietas sienas.

— Augustinas Kuolas plati­
na lietuvišką spaudą Tautos 
Namuose. Jei kiekviena lietu­
viškoji kolonija turėtų po ke­
letą panašių spaudos darbuo­
tojų, lietuviškieji laikraščiai 
klestėtų.

— Toronto moterų šalpos 
grupė “Daina” retu nuoširdu­
mu dirba šalpos darbą. Arti­
nantis šventėms sekmadieniais 
po pamaldų dainietės kalbina 
nevieną parapijietį aukomis 
prisidėti prie likusiųjų Europo­
je sušelpimo. Tik retas kuris 
atsisako.

— TT Pranciškonai, dirbą 
Prisikėlimo parapijoje, neseniai 
pradėjo sakyti pamaldų metu

katachetin ’.us pamokslus. Pa­
mokslai gerai paruošiami.

— Jei tektų atžymėti dau­
giausiai visuomeninį ir organi­
zacinį darbą dirbančius, tai 
būtų A. Rinkūnas, J. Simona- 
vičius ir L. šalna, kurie jau ei­
lę metų neša nelengvą naštą. ,

— Nors jau daug kartų buvo . 
liesta ir spaudoje i-ašyta apie ' 
parengimų programų sutrum­
pinimą, deja, torontiškės orga­
nizacijos į tai visai nekreipia 
dėmesio. Liet. Kariuomenės 
šventės programa, šiaip jau 
skoningai paruošta, užsitęsė 
virš 3 vai. Nenuostabu tada, 
kad tenka maldaute maldauti 
tautiečių atsilankymo į liet, 
parengimus.

— Massey - Harris-Ferguson 
bendrovės streikas pasibaigė. 
Reikia tikėtis, kad nemažas 
ska’čius lietuvių galės atgal 
grįžti į fabriką. Padėtis su dar­
bais ne kiek nesitaiso. V.

BUSS. OPPORTUNITY

Klausykime lietuvišku valandėlių

Lietuvos Vyčiu Radijo Programa
Transliuoja iš stiprios radijo stoties WLOA, 1550 kylocycles

KIEKVIENA SEKMADIENI — nuo 1:30 iki 2:00 vai. Jei norite
I šioje radijo programoje skelbtis, kreipkitės adresu:

KNIGHTS OF LITHUANIA \V) OA 
BRADDOCK, PA.II . (

\ -------.........—....-............ --.I
H------------------------------------------- ?

LIETUVIU RADIO VALANDOS PROGRAMA 
VVESX—1230 kilocycles—Marblehead-Salem, Mass.

Kiekvieną šeštadienį nuo 11 iki 12 vai. vidudienio. Jeigu norite ka 
nors pasveikinti ,ar pranešti, tai asmeniškai jduokite ar siųskite 
vedėjui ANTANUI F. KNEIŽIUI — Lithuanian Radio Hour, 50 Cot­
tage St., Norwood, Mass. Skyriai: Lithuanian Furniture Co. — A. ir 
O Ivaškai, 328 W. Broadway, ir Stasys Jakutis, 496 E. Broadway, So. 
Boston, Mass.; Antanas Daukantas Market, 187 Webster Ave., Cam­
bridge, Mass. Telefonai: NOrwood 7-1449; SOuth Boston 8-4618 ar 
8-1940; Kirkland 7-8533.

į----------------_------------------------------------------------------------------------------------------------- 43

; ’ 1lTFsve F
Naujosios Anglijos lietuvių

KULTŪRINE RADIJO PROGRAMA ;
; WBMS, 1090 kilocycles Boston 15, Mass. ;
; Sekmadieniais 15:30 iki 1:00 vai. pietų metu

' VEDĖJAS — P. VIŠČINIS
31 Bunker Ave., K Brockton 4, Mass.

Tel. Brockton 8-1159-R.

BILIARDO PARLOR parduodamas 

su nuostoliais. 13 stalų, kampinis na­

mas. Vieta išnuomota. Šauk Ray EN 

9-8488, arba Joe TA 3-1629.

Chicago, Ill.

TELEPHONE.- 
DEARBORN 2 0819 

TO PLACE 
HELP WANTED ADS. 
ASK FOR AD TAKER

DISPLAY

1 
i
i

Lietu viu Radio Draugi; jos Programos j

Trečiadieniais

Oro t angomis

495 GRAND ST., 
j p. GINKUS
Dlrektorhr Muzikos Dir Pranešimu Dir

LIUDININKAI TVIRTINA
• Raumenų nuovargis
• Neuralgija
• Strėnų gėla
• Kojų skaudus nuovargis
• Sprando skausmai

Pagydomi su

DEL -JAY 
Easy Rub

Gydantis, įsisunkiąs, be riebalų 
tepalas. Pasi: ' >in’: ,'ių vaįstų 
šiandien! S/'sk ..'L!..'i už 1 butelį.

Del-J y Co., 1CJ N. State
9th floor, Chicago, III.

Veikimas garantuotas arba grąži­
nami pinigai. Nešiu 'č.ama C.O.D.

Skuta
ŠVELNIAU 
ŠfVARIAū • 
GREIČIAU 
negu betkuri kita priemonė-— 

drėgna ar sausa

JEI IR BŪTŲ
JŪSŲ BARZDA

KIETA
IT VIELA 
nesuerzina nė 
jautriausios odos

Duok jam elektrinį skustuvą, kuris visiškai skiriasi nuo kitų. Duok Sunbeam Shavemaster 
—tą, kuris skuta švariau, ŠVELNIAU ir grei čiau negu betkuri kita priemonė —drėgna ar 
sausa:

Tik Shavemaster turi didelę, slidžią, nuolat besisukančią skutimo galvą, kuri skuta kiek­
vieną barzdą švariau ir trumpiau, plunsknos svoriu vos liesdama. Tik vien Shavemasterio 
galva leidžia skutimą paversti maloniu masa žavimu. Shavemasterio greito skutimo pėde­
liai yra taip arti, kad per padidinamus stiklus, kaip rodoma viršuj, oda lieka švelni ir švari. 
Nėra per kietos barzdos—nėra p:r jautrios odos.

Užeik ]5as Sunbeam pardavėją šiand en ir pradėk naudotis šiuo nauju nuostabiu skuti­
mosi malonumu.

.1. P. GINKUS. Direktorius
10 P.M — WWRL 1600 kc.—5000 W.

GYVUOJA PER 23 MĖTOS 
transliuojami įvairūs visuomenės pranešimai 

naujienos, muzika.
Tel. EV. 4-9293 
AD JEZAVITAS

BROOKLYN 11. N.
J. VALAKAS

Dykai išbandymas
REUMATIŠKU SKAUSMU 

ARTHRITIS
Jei dar niekad nevartojai ROSSE 

TABS nuo raumenų skausmų, tankiai 
susijusiu su reumatizmu, arthritis ir 
neuritis, tai kodėl juos nebandyti 
ŠIANDIEN mūsų išlaidomis. Juos 
tūkstanč'ai vartoja jau virš 30 metų.

Šio laikraščio skaitytojams vaistai 
siunčiami dykai.

Mes kviečiame jus juos išbandyti. 
Leiskite atsiųsti jums siuntini 24 
TABLETES dykai. Jei nepi'nai būsite 
patenkintas gaunama pagalba, grą­
žinkite likusią dali ir už tai nebūsite 
mums skolingas. Bandvmas nekainuos 
nė vieno cento. NESIŲSKITE PINI­
GU. Tik tuojau atsiųskite savo vardą, 
pavarde ir adresą.

ROSSE PRODUCTS CO.
2708 Farwell Ave., Chicago 45, III.

Dept. X-3

5 METAM GARANTUOJAMAS 
NEMOKAMAS PATAISYMAS

SHAVEMASTER yra vienintelis skustuvas, tikrai ga­
lingas su šepečio tipo, series wound 16-bar armatūros 
motoru. Dėl šios ir kitų savybių Sunbeam duoda ne­
mokamai 5 metam motoro taisymo garantiją.

10 DIENU NAMIE LEIDŽIA MĖGINTI
Pasiimk naują Simbeam Shavemaster j namus. Jei 
per 10 dienų neįsitikinsi, kad turi švelniausiai, šva­
riausiai, grečiausiai skutantj skustuvą, kokio dar 
nesi turėjęs, atnešk Shavemaster ir bus sugrąžinti 
pinigai. Jei kam kitam Kalėdopi 'Sunbeam Shave­
master dovanotum, tai 10 dienų namie bandymo lai­
kas prasidės nuo įteikimo dienos.

Kodėl mes naudojam VIENA DIDESNE PA­
PRASTA GALVĄ vietoj sudėtu iš daugelio mažų 
galvų?

Shavemaster Multiple heads

ŠVELNIOJI, patogi, nuolat sukantis Sunbeam gal­
va yra didesnė ir turi per 3000 skutimo peiliukų 
—daugiau negu kiti elektriniai skustuvai. Kiek­
vienas peiliukas žaibo greičiu per minutę padaro 
per 24 milijonus skutimo judesių—daugiau negu 
kiti elektriniai skustuvai su daugeliu galvų.
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Darbininkui paremti 
a n k o s

K.
Pert,

Po $10
Baltrušaitis, Kennebunk 
Me.

Po $5
Kačinskas — Brooklyn, 

R. Levickas —Methuen, Mass.
H.

Po $4
Rev. J. Kučingis, Los Ange­

les.
Po $3

W. J. Dilis, E. Orange, N. J.
Po $2

Prel. I. Albav čius — Cicero, 
K. Kubaitls — Roselee, N. 
J. Melynis — Ksarny, N. 
V. Remeika — Bloomfield, 
J.; A. Cergeles, R. Vaičiulis 
Brooklyn; A. Minikovsky 
Astoria, L. I.; K.'Bukys — St. 
Catharines, Canada; J. Blisk's 
— London, Canada; M., Vilči- 
kienė — Cleveland, Ohio; J. 
Fronckus—W. Medford, Mass., 
B. Strimaitis — New Haven,

REAL ESTATE

was

r
IEŠKOMA NAMU 

pirkti 1-2-3 šeimų ir bungalovų tarp- 
rasiniame rajone. Siūlyti:

FLORENCE B. ALLEN 
TW 8-7200 LA 7-2800

CALL LO 3-7291 
TO PLACE, 

CANCEL OK CHANGE 
YOUR AD

EASTCHESTER — mažam kaimely 
nuosavybė, 1 akras,. 10 kamb. baltas 
stucco namas, vaikams žaisti namelis, 
2 arkliam tvartas, jojykla, garažas, 5 
minučių ėjimo kelias ligi Crestwood 
stot. Arti kat. mokyklos ir bažnyčios. 
335000. Tartis su savininku

WO 1-9125

Po $1.50
J; Sirgedas — Brooklyn.

J.;
J.;
N.

.MILTON ZEMLAK (Baltimore, Md.), 5 metų berniukas, parvyko iš 
ligoninės pasveikinti Kalėdoms savo motinos; jis nepagydomai serga 
inkstu vėžiu.

Tel. EV. 8-9794

Po $1
Iš Mass. A. Waraplckas — 

New Bedford; D. Jonikas, A. 
Loh, M. Sangavičius — Brigh- 
to-; K. Trinka — So. Boston; 
kun. P. Juškaitis, F. Janiūnas, 
J. Lukašiūnas, P. šleivis — 
Cambridge; 'Z. Petrauskas — 
Dorchester; M. šilauskienė — 
Haverhill; P. Kazlauskas, V. 
Krakauskas— Lawrence1; E. J. 
Balutis, V. J. Kudirka, A. Na­
vickas, J. Tabaras— Norwood; 
Ign. Sutkus — Somerville.

Iš Conn.
A. Skelte — Bethlehem; J. 

Kavaliauskas — Hartford; M. 
Marteškienė —, New Britain; 
P. Laukaitis — Torrington; V. 
Blauzdžiūnas, P. Brazauskas, 
A. Gvazdauskas, J. Puodžiūnas, 
E. Sabulis, J. agtas, M. Stan­
kevičienė — Waterbury; P. 

. Muleckienė — Union 'City.
Už aukas nuoširdžiai dėkoja

T.T. PRANCIŠKONAI
Darbininko Leidėjai

M. and Z. AUTO COLLISION WORKS
LIETUVIŲ SPECIALISTŲ 

COLLISION IR AUTO TAISYMO D-VĖ
Atliekami visi collision, dažymo ir mech. taisymo darbai.

Darbas atliekamas pigiai ir sąžiningai.
J. MALDUTIS, namų tel. HY 7-3247 937 GRAND STREET
Z. ŽALIAUSKAS, namų tel. GL. 6-8659 BROOKLYN, N. Y.

PRIEŠKALĖDINIS IŠPARDAVIMAS
14 karatų auksinis 

KRYŽELIS IR GRANDINĖLĖ
su

TIKRU DEIMANTU
$5.95

DYKAI! Su kiekvienu pirkiniu, 
plus minėtą, dar gausi gražų

Taikos Karalienės sagtį

brothers
Taikos Karalienės garsiųjų deimantinių karūnų vptyviniu 

šventovių dirbėjai.

ONE MAIDEN LANE
prie Broadway

NEW YORK CITY REclor 2-2966

Al

I KULTŪRINGAS ŽMOGUS DUODA " |
S . KULTŪRINGĄ DQVANĄ |
M DARBININKO ADMINISTRACIJOJE V. Andriukaitis, Audra Žemaičiuose, B 
S GAUNAMOS ŠIOS KNYGOS: 218 P- 2.20 BGAUNAMOS ŠIOS KNYGOS:

RELIGIJA IR FILOSOFIJA

$5.00
2.00
0.70

’4

A. Maceina. Saulės giesmė, 454 p.
A Maceina. Didysis inkvizitorius, 222 p.
J. Končius. Džiaukis gyvenimu, 72 p.
Nell Vian. šv. Antanas Paduvietis, 145p. 1.00 
Dr. J. Prunskis. Prie vilites kryžiaus,

139 p. 1.50 
Šventųjų gyvenimai, 936 p. 2.00
G. de Fonesca. Marija kalba pasauliui,

0.50264 p.
Prel. Pr. Juras. Pranašystės apie 

pasaulio galą, 111 p. 1.00
M. Pečkauskaitė. Mergaitės kelias, 99 p. 0.75 

Gj Kun. J. Vaitkevičius. Gyvoji dvasia, 
S 464 P’

Maldos* apaštalavimas, 176 p.
M Tomas Kempietis, Kristaus sekimas, 
$ 424 p.

5.00
0.15

g 424 p. 2.00
štai žmogus (Gavėnios knygutė), 186 p. 1.00

M Dr. J. Girnius, Laisvė ir būtis, 151 p. 2.00
Naujasis Testamentas (įrištas) 2.00

LIETUVOS ISTORIJA IR GEOGRAFIJA

V. Augustinas. Lietuvos vaizdų albumas 5.00 
M Lietuvos archyvas, 436 p. 1 cn

Telšių kankiniai, 100 p.
J. Grišmanauskas. Tolimieji kvadratai, 

M • 200 p.
Vac. Biržiška. Vysk. Valančiaus 

biografijos bruožai. 100 p.
V. Gidžiūnas, O.F.M. Legendariškieji

5* O.F.M. kankiniai, 45 p.
w J. Karys. Nepriklausomos Lietuvos 
M pinigai, 255 p.
O4 J. Žilevičius, česlavas Sasnauskas, 127 p. 2>00

1.50
0.25

'2.00

1.00

0.50

5.00

BELETRISTIKA
1.00
2.00

.1.50

J. Kmitas. Vytis! ir erelis, 576 p.
M E. Williams. Medinis arklys, 192 p.

J. .Gailius. Susitikimas, 155 p.
Guareschi. Don Kamiliaus pasaulis, 324. 3.50

P. Andriušis. Anoj pusėj ežero, 101
A. Vaičiulaitis. Valentina, 142 p.
D. Pilla. Siela už sielą, 304 p.
P. Tarulis. Žirgeliai padebesiais, 99 p.
J. Grušas. Pabučaivimas, 155 p.
St. Būdavast Varpai skamba, 180 p.
V. Pietaris. Algimantas*, 267 p.

POEZIJA

F. Kirša. šventieji akmenys, 112 p.
J. Aistis, Sesuo buitis, 45 p.
J. Aistis, Be tėvynės brangios, 60 p.
A. Tyruolis. Kelionė, 126 p.
A. Tyruolis. Lauki] liepsnos, 44 p.
J. Kėkštas. Etapai (įrišta), 141 p.
Vai lėkite dainos! (200 dainų), 220 p. 1.00

p. 1.50
2.00
2.00
1.50
1.50
1.50
2.00

1.50 
1.00 
0.50 
1.25
1.00 
3.00

DRAMA
B. Sruoga. Kazimieras Sapiega, 250 p. 2.50
L. J. Voicekauskas. Gims tautos genijus, 

1.50 
1.50

80 p.
J. Grinius. Žiurkių kamera, 120 p.

MUZIKA
J. Kačinskas. Missa in honorem Imm.

Cordis 1.50
C. Sasnauskas. Lietuviškh muzika, 133p. 3.50

VAIKŲ LITERATŪRA
K. Čukovskis. Daktaras Aiskauda ir 

jo žvėrys, 93 p.
Haufas. Pasakos, 93 p.

MALDAKNYGĖS
Kun. St. Yla. Mažųjų maldos 

(Vardan Dievo)
Kun. St. Yla. Sveika Marija, 357 p.
Kan. F. Bartkus. Būk man malonus, 

413 p. '
Prel. Pr. Juras. Ramybės šaltinis^ 

544 p.
ĮVAIRIOS (

Lietuvių kalbos vadovas, 606 p.
Amerikos lietuvių vardynas, 279 p

K

1.00
1.25

1.25 j
2.50 1

2.00

3.00

tuvių vardynas, p. t-c
5.00 (neįrištas) 7.00 (įrištas) pjį

FLORAL PARK, Plytinis daug kamb. 
narna: valgomasis, saulės porčius, ži­
dinys, knygom spintos, mod. virtuvė, 
halės, powder kamb., 3 mieg. kamb., 
vonia, skalbykla, dirbtuvė, fin. žaidi­
mo kamb., ven. užoulaidos. Rusco 
kombinuoti sėtiniai ir nuo audrų lan­
gai: 1 sujungtas ir 1 atskiras garažas 
užpakaly; užpakilinis kiemelis aptver­
tas, sutvarkytas, puiki aplinka, geras 
susisiekimas, mokyklos, bažnyčios, ap­
sipirkimo centre. Biznio perkėlimas 
verčia parduoti.

Susitarti Tel. FL 4-8838.

DOUGLASTON. Erdvus 4 mieg. na­
mas, 110x16, mamutinis gyv. kamb., 
valg. kamb., master mieg., 2 vonios, 
saulėtas balkonas, powder kmb., 2 ug­
nies židiniai, tarnaitės kmb., pečius, 
šaldytuvas, skalbykla, džiovykla ir 
daug k. Netoli kat. mokyklos, bažny­
čios. Greit parduodama. $25.000.

BA 5-4983

3 mieg. rančius 
akrų — didelis 
gerai įdirbta —

PARAMUS, N. j. — 
— daugiau kaip 1/4 
gyv. kamb. — žemė
netoli katalikų bažn. ir mokykla. — 

$15,000. Colifax 1-8486.

HASTINGS. Naujai dekoruotas ply­
tinis koloninis, 23’ gyven. kamb., ži­
dinys, pilnas valgomasis, keraminė 
tile, virtuvė, prausykla, vonia, 3 mie­
gamieji. Namas uždaroj gatvėj, 3 blo­
kai lig mokyklos,e®7 min. lig Grand 
Central. Prašo $21,000.

HAstings 5-1040

FLATBUSH (E. 34 Street, between 
Quentin and R), one family detached 
brick 30x100 —'3 , bedrooms — 2 full 
baths — all latest modern improve­
ments. Finished basement with bar. 
Accessable to Catholic School and 
Churches. $24,000.

DE 9-2299

PARK SLOPE AREA— antroj pusėj 
parko, vienos šeimos rudo akmens na­
mas, 14 kamb., aliejum šildomas. Tin­
ka profesionalam ir biznieriam. Reika­
linga matyti, kad būtų įvertintas. Ar­
ti kat. mokyki, ir bažn. Kreiptis 
tarpiai. Savininkas ST 9-9458.

be-

BAY' RIDGE—padalintas plytinis, 6 
kambar., yra porčus, užbaigtas rūsys, 
garažas, aliejum, šildomas, audrų lan­
gai. Arti kat. mokyklos ir bažnyčios. 
Nuosavybė A-l rūšies sulygo.se.

TE 7-3335 po 5 I’.M. tiktai.

BABYLON—anglų stiliaus namas, 320 
E. Merrick Rd., 10 kamb., 4 vonios, 3 
auto garažas, 130x250, neseniai pada­
rytas priestatas i Great South Bay, 
tinka bizniui, ypač laidojimo įstaigai 
arba restoranui. Tuoj pat galima už­
imti. Arti kat. mokyklos ir bažnyčios.

Susitarti MOhawk 9-0463.

SHORE ROAD AREA—1 šeimos ply­
tinis visai padalintas, 7 kambariai plus 
2 įrengti pastogėj, garažas. Tuoj gali­
ma kraustytis, grynai rezid. apylinkė, 
1 blokas nuo Shore Road. Tik susi­
tarus. — SH 5-6208.

BUSS. OPPORTUNITY

BARAS RESTORANAS su valgymo 
kamoariu. Kampine vieta, jei nori- 
ma su namu . 'įtinka kabaretui. Sa­
vaitines įeigos $10V0. įvertintas priei­
namai. Pasauli HARRY po 7 P. M. 
MA 5-9675 arba užeik pats pamatyti 
384 Pacific Street, Brooklyn.

N. J. PRIEMIESTY maisto ir ska­
nėstų parduotuvė. Biznis eina gerai. 
Parduodama su nuostoliais. 3 kamba­
rių butas galimas gauti.

Linden,N. J. 3-9048 '

MAISTO IR SKANĖSIŲ parduotuve 
Leidimas alui — šaldyti gaminiai. Pa­
skola galima. Savaitines įeigos $500, 
nuoma $50. Aukojantis parduodama 
už $3000. Gera aplinka. SO 8-8049

TAXI VERSLAS, 3 automobiliai, R.R. 
važta, Nassau County, gerai įrengtas, 
nepaprasta proga.

j
LY 9-9703

PARDUODAMA GAS STATION 
geroje vietoje, 35000 galionai mėne­
siui. Teiraukis JUM

GE 8-8987

PARDUODAMA gerai įrengta CAK 
Washing Equipment Co. Veikia ketu­
riuose šteituose. Galima uždirbti per 
metus daugiau kaip $12,000.

BE 5-9717

SPRAY PLANT
skubiai parduodama su nuostoliais 

sau, pilnai įrengia. ,

Teirautis: OR 4-5955

UŽKANDINĖ — fabriko rajone — 5 
su puse dienos darbo — atdara nuo 
5 A.M. iki 6 P.M.

ERHIAS DINER
5420 Grand Ave., Maspeth, L. I., N.Y.

VALGYKLA—gera proga, puikiai ei­
nasi, pigi nuoma, gerai įrengta. 
$1000-1100 savaitinės įeigos. Prieina­
ma kaina. PR 8-9837. Ij

BENZINO STOTIS — 11000 gal. Tai­
symo įrengimai, dalinis parkinimas. 
$3500 grynais pinigais, kiti ratoms. į

CH 2-9335 tarp 7-8 P.M.

1

LIEJYKLA, parduodama, puiki proga 
iiejantiems formas. Savininkas pasi­
traukia. VIKING BRASS FOUNDRY, 
186-24 Stree, Brooklyn, N. Y.

SO 8-7927
\

SKALBYKLA parduodama su nuosto­
liais. Derėsimės tik su rimtais pirkė- 1 

jais. Geros pajamos. Pradžiai įnešti 
$4000, paskola ligi $3500. Reta proga -• 
tinkamam žmogui. SO 8-3536.

RESTORANAS - BARAS (turi savo 
zoną) Westchestery, įsteigtas prieš 10 
metų. Metinė apyvarta $50.000. Ap­
link dirbtuvės ir gyvena šeimos. Pil- 
nai atnaujinta, didelis valgomasis 
kambarys, įrengta virtuvė, ilgai iš- , 
nuomota. $25000. YQ 9-9263

KEPYKLA parduodama. Gerai įreng­
ta, pajamos $1300, įsteigta prieš 27 ” 
metus, arti projektiniai namai, baž­
nyčios, požeminis, mokyklos, kino te­
atras. TA 3-0032 tarp 7-10 P.M.

DISPLAYDISPLAY

IEŠKOMA BUTŲ
su ar be baldų bet kurioj srity.

Baldai bus nupirkti greitai.
SA 2-9200

Klausk MR. STEPHENS

(ESIVESKITE kol nepasitarsite su 
nuinis apie pirktinus baidus. Mes ga- 
ime jum daug pinigų sutaupyti iš 
isų standartinių baldų, kilimų bei 
Iraperijų. Pareikalavus pribus atsto- 
as. JACK GRAYMAN, 122 West 
6th Street, New York, N. Y. WA 9- 
514, po 7' P.M. skambink DI 9-1269

AK JŪS ATRODOT 
KAIP REIKIANT?

okyklos, Kolegijos, Bažnyčios, Drau- 
jos, kaip su jūsų uniformom ir ap- 
mga? The OLYMPIC CONDITION­
ERS išvalys, sutvarkys ir. pataisys jū- 
į komandų uniformas ir aprangą, 
es turime daug klientų, kurie pa- 
nkinti mūsų prityrusių darbu. Ar 
s neprisidėsit? Pašauk — 

DOMINIC STIMOLA, Kep.
I 8-4342 arba rašyk OLYMPIC 
ONDITIONERS, 2805 Webb Avenue, 

New i York 68, N. Y.

NUOSTABŪS PAPUOŠALAI IR 
NUOSTABIOS APYRANKĖS

Nepaprasti auksiniai dalykai, seno­
viniai ir brangakmenių. Kainos že­
miau detalės kainos, plus 30% diskon­
to Kalėdoms.

Rašyki prašydamas nemokamo kai­
noraščio.

CHARAL JEWELERS
225 W. 34 St. NYC. 20 aukštas 

BR 9-4926

IMPORTUOTI KRISTALAI

GONDOLA RESTORANAS
IR KOKTEILIO UŽEIGA

Lafayette Ave. ir Ashland Place 
Brooklyn, N. Y.

(prieš Muzikos Akademiją)
B ras maistas prienama kaina ir pa- 
imintas taip, kaip mūsų prityręs 
icf Solly gali pagaminti ir ypatin- 
i “Pagal gero skonio receptų.”

NE 8-9547 •

Vokietijos - Austrijos - kitų 
Vazos, indai, peleninės, druskinės ir 
pipirinės, krėstuvai, druskinės ir

emaliai, Itališkos figūros, ir k.
J. FINKELSTEIN and SONS

81 Detancey St., N. Y. Ca 6-9087

Dvigubai stipresnis ir tik keliais 
centais brangesnis 

IMPORTUOTAS ALUS
iš Norvegijos, Danijos, Švedijos, Iš­
bandyk dar šiandien.

Dėžė 24/12 oz. bonkų $5.75. 
FENNIMORE

BEER DISTRIBUTORS
4617—7th Ave. B’klyn 20, N. Y.

GE 6-9124
KETVERIOPAI 
NAUDINGAS

Cs3 Puiki dovana sa-
II 1-==. vo šeimai, drau-

gams, ir jums pa- 
% , tiems — kryžius,

kuris gali būti 
' -1*1 naudojamas alto-

r'u’> kabinamas 
ant sienos, prie 
žančaus arba i- 

1. Altorinis / mant kelionėn.

buksuota kančia ir raidės INRI su 
jražiū 3 inč. kryžium, plastikos dram- 
>lio papėdė ir graži plastikos dėžu- 
ė. Dovanai įpakuota. Tik $2 post-

SAVE UP TO 50% 
ON VITAMINS

Tiesiai pirkdamas sau sutaupysi iki 
50%. Šie vitaminai yra pagaminti vie­
noje iš didžiausių pasauly įmonių, par­
duodami su garantija, kad pinigai gali • 
būti grąžinami. Federaliniai įstatymai 
reikalauja, kad vitaminai būtų tokie, 
kaip etiketėje parašyta. Tai reiškia, 
kad perkate, kas įpokuola, tiesiai iš 
įmonės ar krautuvėse. Mūsų “Vita­
min Information” knygelėje rasite 60 
išvardintų vitaminų rūšių ir minera­
lų. Ji yra 32 p. ir gaunama nemoka­
mai, skiriama ‘tiesiai jums”. Prašyk 
jos tuojau ir sutaupysi iki 50%. Ad­
resas :

INFORMATION BUREAU
FOODS PLUS

Dept. L. New York 36. N.Y.

4. Kelio­
ninis

(Dept. L. c.) 
Holiis 23, N:

Prašyk nemokamai katalogo 
Dovanas ir kiti pirkinai! Dabar.

MEADOWS CRAFT 
10-02 99th Ave.

2. Šie- 3. Kožan- 
ninis čiaus

Ar skaitai kultūros žurnalą
“AIDUS”?

Stephen B redes Jr
ADVOKATAI
37 Sheridan Ave., 
Brooklyn 8, N. Y. 

Tel. APplegate 7-7083

DOVANŲ PLANO 
PATARNAVIMAS

1 svaras vacuum mažų maišytų 
riešutų de luxe $1-98 

Skambink Scott Newell Co.
DA 9-0422

Atsiųsk mums savo dovanų sąrašą, 
Mes prisiusime dovanų atviruką.

ČIA SKAITYK!
Ailejnųs trečiai Įrengiami pradedant 

$349 ir brangiau. Nereikia iš anksto 
įmokėti.

AT 9-4750

DEVYNIŲ KAMBARIU NAMAS — 
stucco. 6 miegam., 2 vonios, purkštas, 
naujai dažytas, aliejum šildomas, 2 
auto garažas. Arti kat. mokyklos ir 
bažnyčios. Penkios minutės ligi Park­
way. $15700. ESsex 4-5629.

HARMON-RANCH stiliaus namai. 7 
kamb., 3 miegam., vonios, žemės ak­
ras, dvigubi garažai. Arti kat. mokyk­
los ir bažnyčios. — $23500.

CRoton 1-4357

SCHOLES BAKING, Ine.
V. Lukas — Vedėjas

532 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona — geriausia 
duona. Mes kepame duonas, py­
ragus ir pyragaičius pagal visų 
skonį. Tortai, ypatingai pyragai 
vestuvėms, krikštynoms ir ki­
tokioms iškilmingoms progoms. 
Užsakymai išpildomi kogeriau- 
siai. Išvežiojame į krautuves ir 
privačius namus.

BARAS-RESTORANAS ,rytinėj daly. 
Savaitinė apyvarta $750—800, nuoma 
$200; 5 metam duodama už $8000.

ST 4-0309 tarp 6 ir 10 P.M.

Skaitykite ir platinkite “Šv. 
Pranciškaus Varpelį”!

RAMUNĖS

KAIP BŪTI LAIMINGAM
Saugokite savo širdį nuo neapykantos, .protą—nuo rūpesčių. Papras­
tai gyvenk, nedaug tikėkis, daug duok, dažnai dainuok, visada 
melskis. Pripildyk savo gyvenimą meilės, skleisk giedrumą, užmiršk 
save, galvok apie kitus. Daryk kaip norėtum, kad tau darytų. Visa 
tai sudaro auksinio pasitenkinimo
* Rašomosios plunksnos * Pieš­
tukai * Rašomojo stalo reik- 
menš * žiebtuvėliai * Elektri­
niai skustuvai.
Darbas atliekamas patyrusių

specialistų

grandį.
Fountain Pen Hospital 

165 FULTON ST.
Off Broadway N. Y. 38, N. Y.

Tel. WOrth 4-0580,-0581
Darbas garantuotas

Specialios rašomosios plunksnos dvasiškiams

Dovani] siuntiniai j visus pasaulio kraš- 

fra tus, iškaitant Lietuvą, muitas apmoka­
ma | .

mas ,s :inksto.

Siunčiama, maistas, nauji ir vartoti drabužiai, vaistai.
100 West 72 St., New York 23, N. Y.

TEMPO GIFT PARCELS CO.
Greitas išpildymas SChuyler 4-9100. Garantuotas pristatymas

Mūsų ramunių žie­
dai yra Hungarijos, 
švieži ir medum 
kvepia; moterys, 
kurios geria ramu­
nių arbatą, būna 
gražios ir nepiktos; 
galite pabūti dieną

kitą ir nevalgę, bet pirkite ra­
munių ir pradėkite atgauti ge­
resnę sveikatą. Kai prisiusi 
mums $2.50, tai mes pasiųsi­
me jum svarą ramunių ir gerą 
knygą “Sveikata ligoniam” — 
gydymas visokių ligų šakni­
mis, žievėmis, žiedais, sėklom 
ir lapais.

ALEXANDER’S CO
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

Užsakyk savo vaikams 
“EGLUTĘ!”!

7

sulygo.se
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AMERIKOS LIETUVIU LAlKRAiTSS

AMERIKA. LOS ORGANA DABIHINKį IR LIETUVIŲ ŽINIAS

680 BUSHW1CK AVENUE, BROOKLYN 21, NEW YORK

Užsirašykite 

j kalendorių 
iš anksto

“i
%.

Gruodžio 8
Nekalto Prasidėjimo šventė 

ir Marijos šventųjų metų užbai­
gimo diena. Katalikai privalo 
išklausyti mišių.

D A R B I N I N K O
V A K zA R A S

bus

Kun. A. Sabas,
salezietis, iš Portugalijos, at­

vykęs į New YoTką, buvo čia 
savaitei sustojęs. Iškeliavo į 
Kanadą pas savo brolį. Iš 
vėl grįš į Portuagliją.

Liet. Vyčiu
New Yorko ir New Jersey 

apskričių seimas įvyksta sek­
madienį, gruodžio 12 d., Ap­
reiškimo parapijos salėje. Pra­
džia 3

SAUSIO 22

Bus vaidinamos
5

NAUJIEJI METAI
Lietuvių Bendruomenė, tal­

kinama A.L.L. Dariaus-Girėno 
Posto, ateitininkų, Pabaltijo 
Moterų Tarybos, Lietuvių klu­
bo, Ramoves, Santaros, skautų, 
Sporto klubo, šviesos ir Tauti­
nio Akademikų Sambūrio, ren­
gia vieningą Naujųjų Metų su­
tikimą Park View salėse, 260 
Knickerbocker Ave. Kvietimai 
ligi gruodžio mėn. 26 d. užsa­
komi Balfe: telef. EV 7-1422, 
Darbininko
pas J. Ginkų: EV 4-9293 ir Tė­
vynės red.: LA 4-5529. Pinigus 
siųsti (galima ir kvietimus už­
sakyti) šiuo adresu: Mr. A. 
Vakselis, 85-09 88th St., 
Woodhaven 21, N. Y., telef.: VI 
6-3246. Kvietimai (su užkan­
džiais ir gėrimais) —5 dol., 
studentams bei moksleiviams 
3.50 dol.

red.: GL 5-7281,

ten TUŠČIOS

PASTANGOS

v. p.p.

Per Kalėdas
Vyčiai Apreiškimo pa­
šalėse rengia šokius;

Liet, 
rapijos 
gros du orkestrai: Jezavito ir 
Kontrimo.

Liet, žurnalistų
Sąjungos New Yorko sky­

riaus susirinkimas įvyksta 
gruodžio 12 d., 12:30 v. p.p., 
Apreiškimo parapijos mokyk­
loje. _LŽS pirm. V. Rastenis 
padarys pranešimą organizaci­
niais klausimais.

iŠ®

TELEVIZIJOS premijas 1954 metams laimėjo W. Disney, G. Gabel ir 
.Tane Wyatt. (Naw York).

Piitnamo mergaites vaidino New Yorke
MB

ŽINIOS__

ARTĖJA KALĖDOS -
DOVANU TEIKIMO ŠVENTES

BŪK TIKRAS, kad nerasi geresnės dovanos už 
DARBININKĄ. Tai dovana, kuri du kartus savaitėje ta­
ve primins tavo draugui.

Užsakyk DARBINIKĄ savo draugams ar giminėms, 
kurie jo dar neskaito; užsakyk kaip kalėdinę dovaną. 
DARBINIKAS šia proga daro didelę nuolaidą:

užsako nuo Kalėdų iki Kalėdų 
vienam asmeniui, moku

užsalV.i dviem asmenim, už antrąjį moka $4.
užsako 3 asmenim, už tretįjį moka tiktai $3
mielus DARBININKO skaitytojus pasinaudoti

Kas

Kas
Kas

Kviečiame 
šiuo dideliu papiginimu.

Siunčiu $................. ir prašau siuntinėti DARBININKĄ kaip mano
kalėdinę dovaną:

vardas, pavarde

Mano adresas:

adresas

Du lietuviai dailininkai
— A. Bielskis ir R. Viesu­

las — dalyvauja Panoras Gali 
(62 W. 56 St. N. Y.) surengto­
je parodoje. Yra išstatę po vie­
ną kūrinį. Paroda atidaryta 
gruodžio 6 ir tęsis tris savai­
tes.

Dariaus Girėno paminklo 
komitetas visuotiniame susi­

rinkime pranešė, kad surinktų 
aukų yra ižde 6,013.77 dol. 
Šiuo metu siuntinėjami laiškai 
organizacijoms, asmenims, 
prašant paminklui aukų. Taip 
pat rūpinamasi surengti paren­
gimų., Gauta auka 25 dol. iš 
SLA 48 se’mo.

Yorko ir jo apylinkių 
katalikų seimelis šau- 
1955 m. sausio 16 d. 
Karalienės parapijos

KATALIKŲ SEIMELIS
New 

lietuvių 
kiamas 
Angelų
salėje. Visos lietuvių katalikų 
draugijos kviečiamos ir ragi­
namos atsiųsti į seimelį savo 
atstovus. Seimelyje bus svars­
tomi šios apylinkės visuomeni­
niai ir kiti reikalai, rūpimi ka­
talikams. Seimelin ket’na at­
vykti ALRK Federacijos C. 
Valdybos atstovas ir žymūs 
katalikų visuomenės veikėjai. 
Seimelio pradžia 2 vai. p. p., 
darbotvarkė bus paskelbta vė­
liau.

Lietuvos gen. konsulas
ir ponia Budrienė Austrijos 

atstovo prie UNG (Permanent 
Observer) ir Austrijos Gen. 
konsulo pakviesti, dalyvavo 
priėmime gruodžio mėn. 2 d. 
Ambassador Hotel, Austrijos 
Kanclerio Juliaus Raab gar­
bei.

S. K. Lulfis,
Pirmininkas

Lietuviu Studentu Sąjungos
New Yorko skyriaus susirin­

kimas šaukiamas ateinantį 
sekmadieni, gruodžio 12 d., 12 
vai. Apreiškimo parapijos salė­
je. Programoje aktuali paskai­
ta, pranešimas iš visuotinio 
studentų suvažiavimo ir eina­
mieji reikalai. Visi studentai 
kviečiami dalyvauti.

Valdyba

Norite geros—meniškos fotografijoso O J
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIU PROGŲ

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan.) 
NUOTRAUKŲ: norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS
gyv. 422 Menahan Str., Ridgewood. Brooklyn, N. Y.

Skambinti tel. HYacint 7-4677

Lapkričio 28 Apreiškimo pa­
rapijos salėje buvo Putnamo 
seserų rėmėjų suruoštas vaka­
ras.

Gausiai susirinkusiems žmo­
nėms to vienuolyno kapelionas 
kun. St. Yla, padarė praneši­
mą apie Nekalto Prasidėj.mo 

vienuolyno darbus, 
nurodęs, kad nuo 1943 m.

Putname esti mergaičių sto­
vyklos, pro kurias 1 gi šiol pra­
ėjo 951 stovyklautoja. Mokslei­
vių bendrabutis veikia nuo 
1949 m.; juo pasinaudojo 119 
mergaičių, kurios, tarp kitko, 
surengė 32 vakarus Putname 
ir lietuvių kolonijose. Bendra­
butyje veikia muz'kos mokyk­
la, joje mokosi 48 rrfokinės. Se­
serų spaustuvė spausdina 7 
laikraščius lietuviškai ir 4 ang­
liškai bei daug knygų. Seserų 
išlaikoma senelių prieglauda 
veikia nuo 1942 m.; joje dabar 
yra 22 seneliai. Nuo 1943 m. 
organizuojamos mergaičių ir 
moterų uždaros rekolekcijos; 
jų buvo 45 ir dalyvių viso 1505. 
Vasarotojų ligi šiol būta 280, 
o Lietuvių Dienoje per 8 metus 
dalyvavo 19.000 žmonių, šiuo 
metu seserys stato koplyčią, 
kurios rūsys jau įrengtas pa­
maldoms. Toronte seserys turi 

■ vaikų lopšelį su 80 vaikų, o
Montrealyje — vaikų darželį.

Petras Šatkauskas,
mirė lapkričio 27 d., palaido­

tas gruodžio 1 d. Velionis buvo 
Angelų Karalienės šv. Vardo 
Draugijos narys.

.' D-RAS V. KANAUKA
284 EASTERN PARKWAY, BROOKLYN 25, N. Y.

SUBWAY STOTYS: IRT—Brooklyn Museum arba Franklin Ave., 
BMT—Botanic Garden (Eastern Parkway).

Valandos pagal susitarimą. Telef. UL. 7-8652 
Skambinti 6.30—8 vai.' vakaro, . šeštad. 9—11 vai. ryto.

Šv. ^’ardo Draugijos
nariai, Angelų KaraTenės 

parapijos, gruodžio 12 d. per 8 
vai. mišias eis bendros komu­
nijos ir po mišių 9 vai. susi­
rinks parapijos salėje, kur bus 
padaryta buvusoi baliaus apy­
skaita. Visi nariai kviečiami

• dalyvauti.

Po šio pranešimo sekė 
meninė programa,

kurią atliko Vlada Brazaltic- 
nė, paskaičiusi savo kūrinį 
‘Viena naktis Jeruzalėje’, bend­
rabučio mergaitės suvaidino 
vaizdelį “Stebuklo belaukiant” 
iš Marijos apsireiškimo š.luvo- 
je ir paskui pašoko Kepurinę, 
Audėjėlę ir Bkzd ngėlę, akto­
rius. K. Vasiliauskas padekla­
mavo B. Brazdžionio “Tėviškės 
dūmai”, Krilovo “Asilas ir lakš­
tingala”'' ir “Uošvės laiškas į 
Ameriką”; Aldonos šlepetytes 
baleto studijos mokinės pašo­
ko: V. Matekūnaitė — klasiš­
ką polkutę, V. Ramanauskaitė 
—Čaikovskio, Svajonę, L. Vasi­
liauskaitė — Mendelsono Pava­
sarį ir V. Jocytė — valsą. A- 
kompanavo Aldona Kepalaitė. 
Vaidinimui dekoracijos ir gri­
mas buvo dail. Juodžio. Vakaro 
programai ‘vadovavo akt. K. 
Vasiliauskas.

Parinktas vaidinti veikalėlis 
žiūrovo neįtikino ir nepagavo, 
tačiau atskirus .vaidmenis ben­
drabučio mergaitės atliko g> 
rai: Elona Marijošiūtė — dva­
rininkė, Gražina Gulaitytė— 
Alfukąs, Aldona Vasiliauskaitė 
— senelis, Juodytės — pieme-, 
nėliai.

Buvo dar parodytas filmas iš 
pašventinimo

koplyčios kertinio akmens
su kun. St. Ylos paaiškini­

mais ir padėkos žodžiais rėmė­
jų pirmininko Juodžio ir vie­
nuolyno viršininkės M. Augus­
tos.

Nuoširdi padėklą 
Apreiškimo parapijos 
kun. N. Pakalniui už 
mai suteiktą salę.

Giedojo kalėdines giesmes
Šv. Petro parapijos choras, 

vadovaujamas komp. Jeronimo 
Kačinsko, gruodžio 4 d. Boston 
Common parke giedojo lietuviš­
kas kalėdines giesmes: Betlie­
jaus prakartėlė ir Berneliai 
kelkitės — J. švedo. Paskubė­
kit piemenėliai — J. ž levi- 
čiaus ir L; riksmą giesmę, Gul 
šiandieną, Tyliąją naktį, Svei­
kas Jėzau gimusis — J. Nau­
jalio.

Išrinko naują valdybą
Šv. Petro par. choras sekan­

tiems metams išrinko naują 
valdybą, kur ą sudaro pirmi­
ninkė P. Overka, sekretorius 
J. Starinskas, iždininkas T. 
Valys ir reikalų vedėjas — H. 
Čepas.

Kunigą susirinkimas
Lapkričio 26 d. Cambridge 

lietuvių par. klebonijoje įvyko 
Anglijos provincijos lietuvių 
Kunigų Vienybės susirinki­
mas, kuriame dalyvavo 23 ku­
nigai. Susirinkimo metu buvo 
išrinkta nauja valdyba: pirmi­
ninkas: prel. Pr. Juras, vice- 
pirm. kun. V. Martinkus, sekr. 
kun. V. Paulauskas.

mintį priėmė ir nutarė Vasa­
rio 16 minėjimą daryti Bostono 
arkivyskupijos katedroje Wa- 
shingtono gimimo dienoje, va­
sario mėn. 22 d. Atsiklausus 
Bostono arkivyskupiją, jis su­
tiko dalyvauti tokiame minė­
jime. Taip pat jis pats pasiža­
dėjo tą dieną atnašauti šv. Mi­
šias ir pasakyti pamokslą. Da­
bar tik patiems lietuviams rei­
kia sukrusti, kad minėjimas 
būtų gausus ir įspūdingas.

Pakrikštyta
Dovydo Savage ir Monikos 

Bartusevičiūtės - Savage sūnus 
Dovydo ir Jono vardais. Tėvai

gyvena 191 Norfolk St., Dor­
chester, Mass.

Kazimiero Baltos ir Danutės' 
Lingvytės - Bakienės duk­
tė" Kristinos ir Marijos var­
dais. Tėvai gyvena 171 M St., 
So. Boston, Mass.

Julian Alexander ir Reginos 
Glineckaitės - Alexander sū­
nus Geraldo ir Stanislovo var­
dais. Tėvai gyvena 71 West­
glow St., Dorchester, Mass.

Albino Jarvis ir Lecnoros 
Glineckaitės - Jarvis sūnus 
Kristoforo ir Albino vardais. 
Tėvai gyvena 160 D. Squan- 
tum St., Quincy, Mass.

LAIDOJIMO ĮSTAIGOS

S T ET H E N
• LAIDOJIMO IŠTAIGA, 

INC.
2601 Pitkin Ave., Brooklyn

133-20 Cross Bay Blvd
Ozone Park, L. I., N. Y.

išreikšta 
klebonui 
nemoka-

M. D.

Rengiamasi Vasario 16 
minėjimui

Lapkričio 26 d. Cambridge 
lietuvių parapijos klebonijoje 
įvykusiame N. Anglijos lietu­
vių kunigų susirinkime kleb. 
kun. Pr. Virmauskis įnešė 
mintį, kad ateinančių metų Va­
sario 16 būtų minima bendrai 
ir didinga, kad ir kitos tautos 
galėtų žinoti, kas yra Lietuva 
ir kas lietuviams yra-Vasario 
16. Susirinkimas iškeltą

Tel. EVergreen 7-4335
Stephen Aromi skis

(ARMAKAUSKAS)
Graborius - Balsamuotojas 

MODERNIŠKA KOPLYČIA
423 Metropolitan Avė.

Brooklyn, N. Y.

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS 

BALSAMUOTOJAS 
231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.
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JOHN DERUHA, M. D.
Inkstų, pūslės, odos, kraujo, vidurių ir kitų ligų gydytojas
Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 3 dol. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

Mokslus baigęs Europoje
128 E. 86th STREET NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti 
iš visur. Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims.

S. K. Lukas,
Sekretorius

IŠNUOMOJAMAS kambarys, 
350 Keap St., B’klyn; aparta­
mentas 21. Kreiptis į Kotryną 
Liphickienę.

VINCES JONUSKAITES

I--------------—i—------------------------ • -
I Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas 
(BIELIAUSKAS) 

FUNERAL HOME
1 M. P. RA LT, AS — Direktorius 

ALB. BALTRONAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

BARASEVIČIUS ir SŪNUS 
FUNERAL HOME 

254 W. Broadway 
South Boston, Mass.

JOSEPH BARACEVIČIUS 
Laidotuvių Direktorius

Tel. SOuth Boston 8-2590

ZALETSKAS
FUNERAL HOME

564 EAST BROADWAY
South Boston, Mass, 

D. A. Zaletskas, F. E. Zaletskas 
Graboriai ir Balsamuotojai 

Patarnavimas dieną ir naktj. 
Koplyčia šermenims dykai.

NOTARY PUBLIC
Tel. SO 8-0815

SOuth Boston 8-2609

VYT. BELECKAS, savininkas

BROOKLYN 27, N. Y

WINTER GARDEN TAVERN, Inc 
Kabaretas

1883 MADISON ST.
TeL EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties), Ridgewood

Baras, SALE vestuvėms, 
parengimams, susirin­

kimams, etc.

IŠNUOMOJAMAS didelis ap­
šildomas kambarys —186 L 
Ave., Brooklyn 8, N. Y. Priva­
žiuoti Jamaica linija', Norwood 
stotis. Kreiptis vakarais arba 
sekmadieniais.

KONCERTAS
\

įvyks South Bostone, Municipal salėje

3 vai. po piei, gruodžio 12, sekmadienį

FUNERAL HOME 
197 Webster Avenue 

Cambridge, Mass. 
PRANAS WAITKUS 

Laidotuvių direktorius ir 
balsamuotojas 
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas dieną ir naktj 
Nauja moderniška koplyčia šer­
menims dykai.. Aptarnauja Cam­
bridge ir Bostono kolonijas že­
miausiomis kainomis. Kainos tos 

pačios ir i kitus miestus.
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434

IŠNUOMOJAMAS didelis kam- 
barys su baldais. Kreiptis: Mi- # 
kulskienė, 201 Etna St., Brook- xl 
lyn, N. Y. Tel. AP 7-7630. ty

PROGRAMOJE: lietuvių liaudies ir lietuvių kompozitorių dainos.

Solistei akompanuos Jeronimas Kačinskas
VINNIE MEAT MARKET
Maisto ir mėsos produktai.

A. MATHEWS,
256 Union Ave., Brooklyn, N, Y. 

EV. 7-8524.
Pradedama nuo penktadienio, 

lapkričio 5. Specialios kainos deš­
roms ir kavai. Ateikite ir būsite 
tikrai nustebinti.

BILIETAI: po $1.50 ir $1.00. Vaikams po 0.50.

Rengia Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjunga

J. B. SHALINS-
ŠALINSKAS

Laidotuvių Direktorius 
84-02 JAMAICA AVE.

(prie Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves.
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliaci­
ja.

Tel. Virginia 7-4499
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